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MARKAZIY OSIYO DAVLATLARI VA GERMANIYA BARQAROR RIVOJLANISH BO‘YICHA 
MILLIY MAQSADLARGA ERISHISH YO‘LIDA MUHIM HAMKORLAR

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 17-sentabr kuni 
Ostona shahrida ikkinchi “Markaziy Osiyo — Germaniya” sammitida ishtirok etdi.

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
“MARKAZIY OSIYO – GERMANIYA” IKKINCHI SAMMITIDAGI NUTQI

SAYLOV 
QONUNCHILIGIDA 

SIFAT O‘ZGARISHLARI
Oʻzbekiston milliy saylov qonunchiligi va amaliyotining tizimli va 
demokratik andazalarga hamohang tarzda takomillashtirilayotgani 
fuqarolarning saylov huquqini keng va toʻla taʼminlash borasida 
sifat oʻzgarishlarini amalga oshirishga xizmat qilmoqda.

Boʻlib oʻtgan har bir saylov yakunlari 
boʻyicha saylov qonunchiligi va amaliyotini 
yanada takomillashtirish maqsadida Markaziy 
saylov komissiyasi tomonidan tahliliy ishlar 
bajariladi. Bu jarayonda saylov qonunchiligi 
va amaliyoti boʻ yicha tajribali mutaxassislar 
va nufuzli ekspertlarning fikrlari oʻrganiladi. 
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Qadrli vatandoshlar!
Jonajon Oʻzbekistonimiz oʻz davlat 

mustaqilligining 33 yilligini keng nishonlab, 
ana shu davrda bosib oʻtgan gʻoyat murakkab 
va sharafli yoʻlda erishgan yutuq va marralarini 
chuqur tahlil va sarhisob etib, yanada ulkan 
vazifalarni belgilab olayotgan mana shu 
shukuhli kunlarda qalblarimizda Vatanga mehr 
va iftixor, oʻz kuch va imkoniyatlarimizga 
ishonch tuygʻusi yanada kuchaymoqda.

Muhtaram Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev rahbarligida ishlab chiqilgan 
va izchil amalga oshirilayotgan Yangi 
Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasi amalda 
qanday ulkan natijalar berayotganini har 

O‘ZBEKISTON KASABA UYUSHMALARI FAOLLARI VA 
RESPUBLIKA NURONIYLARINING O‘ZBEKISTON XALQIGA

MUROJAATI
birimiz oʻz hayotimiz va faoliyatimizda 
yaqqol koʻrib, his etib kelmoqdamiz.

Qisqa muddatda mamlakatimizning 
siyosiy-huquqiy, ijtimoiy-iqtisodiy, madaniy-
gumanitar yoʻnalishlardagi taraqqiyot 
surʼatlari keskin oʻzgarib, yangicha sifat 
va mazmun kasb etib, beqiyos qud rat va 
shiddatga ega boʻlib bormoqda.

Eng muhimi, yurtimizda davlat va jamiyat 
tayanchi boʻlgan xalqimizga, uning bunyodkorlik 
salohiyatiga munosabat tubdan oʻzgardi.

Inson, uning erkin va farovon hayoti 
barcha islohotlar markazida turadigan bosh 
maqsadga aylandi. Inson qadrini, huquq 
va manfaatlarini taʼminlash Kons titutsiya 

va qonunlarimiz darajasida qatʼiy qoida 
sifatida mustahkamlanib, barcha darajadagi 
davlat hokimiyati organlari, rahbar xodimlar 
faoliyatining asosiy mezoni boʻlib bormoqda.

Iqtisodiyotimizga jahon miqyosida ustuvor 
tendensiyaga aylanayotgan raqamli va “ya-
shil” texnologiyalar jadal kirib kelmoqda. 
Mamlakatimizda tadbirkorlik va ishbilarmonlik 
misli koʻrilmagan darajada rivojlanmoqda.

Dunyoda va mintaqamizda doʻstlarimiz va 
hamkorlarimiz koʻpayib, mamlakatimizning 
xalqaro miqyosdagi obroʻ-eʼtibori muttasil 
yuksalib bormoqda.

Tahlillar natijasida mavjud muammolarni 
bartaraf etish uchun saylov qonunchiligiga 
oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritish 
yuzasidan takliflar berilishi ana shunday 
muhim vazifalar sirasiga kiradi.

Oʻzbekistonning Yevropada xavfsiz lik 
va hamkorlik  tashkilotining  Demokratik 

institutlar va inson huquqlari boʻyicha 
byurosi bilan saylov jarayonidagi oʻzaro 
samarali hamkorligi tobora mustahkamlanib 
borayotganini alohida taʼkidlash zarur.

Ushbu xalqaro tashkilot missiyalari 
1999-yildan buyon saylovlarni kuzatish 
uchun taklif etilmoqda. Bu missiyaning 
yakuniy hisobotlarida berilgan tavsi-
yalar oʻrganilib, maqbullarini milliy 
qonunchilikka implementatsiya qilish cho-
ralari koʻrilmoqda. 

Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayev raisligida oʻtgan 
tadbirda Germaniya Federal Kansleri Olaf 
Shols, Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti Sadir 
Japarov, Tojikiston Res publikasi Prezidenti 
Emomali Rahmon va Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedov ham 
qatnashdi.

Markaziy Osiyo mamlakatlari va 
Germaniya oʻrtasidagi koʻp qirrali 
hamkorlikni yanada chuqurlashtirish 
masalalari koʻrib chiqildi. Investitsiya va 

texnologiyalar, oʻta muhim xomashyo 
resurslari, “yashil” energetika, transport va 
logistika aloqalari, iqlim oʻzgarishiga qarshi 
kurashish sohalarida sheriklikni rivojlantirish, 
shuningdek, taʼlim va madaniy dasturlarni 
amalga oshirish masalalariga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Oʻzbekiston Prezidenti oʻz nutqida 
Germaniya Markaziy Osiyo mamlakatlarida 
olib borilayotgan demokratik oʻzgarishlar va 
ijtimoiy-iqtisodiy islohotlarni, mintaqadagi 
hamkorlik va integratsiyani qatʼiy hamda 

oʻzgarmas qoʻllab-quvvatlayotganini yuqori 
baholadi.

— Bizning Berlindagi ilk uchrashuvimiz 
va bugungi sammit aniq, amaliy natijalarga 
erishishga qaratilgan ochiq va konstruktiv 
muloqotimizni davom ettirishga boʻlgan 
umumiy intilishimizni yana bir bor 
tasdiqlamoqda, — dedi  Shavkat Mirziyoyev.

Davlatimiz rahbari Germaniya bilan 
munosabatlar chuqur tarixiy ildizlarga ega 
ekani, Markaziy Osiyoda barqaror rivojlanish 
maqsadlarini taʼminlashda Federativ 

Respublikaning muhim oʻrnini alohida 
taʼkidladi. Soʻnggi yillarda  mintaqada yuz 
bergan chuqur oʻzgarishlar oʻzaro manfaatli 
hamkorlikni jadal rivojlantirishga xizmat 
qilayotgani qayd etildi.

Oʻzbekiston Prezidenti Markaziy Osiyoning 
Germaniya bilan har tomonlama hamkorligini 
yanada rivojlantirish maqsadida bir qator yangi 
tashabbus va takliflarni ilgari surdi.

Avvalo, Oʻzbekiston rahbari Markaziy 
Osiyo va Germaniya oʻrtasida strategik 
mintaqaviy sheriklik oʻrnatilganini yuqori 

baholab, ustuvor yoʻnalishlarda dasturiy 
tadbirlarni qamrab olgan uzoq muddatli 
Hamkorlikni rivojlantirish konsepsiyasini 
qabul qilishni taklif etdi.

Ushbu hujjatni ishlab chiqish uchun 
“Markaziy Osiyo — Germaniya” tahliliy 
markazlari forumini taʼsis etish va uning 
birinchi uchrashuvini kelgusi yili Xivada 
oʻtkazish zarurligi taʼkid landi.

Sammitlar kun tartibini tayyorlashda 
mamlakatlarimiz tashqi siyosat idoralari 
rahbarlarining yillik uchrashuvlari muhim rol 
oʻynashi qayd etildi.

Germaniyaning yetakchi kompaniyalari 
bilan investitsiyaviy va texnologik sheriklikni 
kuchaytirish ustuvor vazifa hisoblanadi.

Shu munosabat bilan Markaziy Osiyo 
mamlakatlari va Germaniya oʻrtasidagi 
investitsiyaviy va texnologik hamkorlikni 
kengaytirish boʻyicha “yoʻl xaritasi”ni ishlab 
chiqish, mintaqada qoʻshma loyihalarni 
amalga oshirishga Germaniyaning 
yetakchi kompaniya va banklarini faol jalb 
etish, “Markaziy Osiyo va Germaniya” 
 Investorlar va tadbirkorlar kengashini tuzish, 
shuningdek, investitsiyalarni ragʻbatlantirish 
va himoya qilish boʻyicha koʻp tomonlama 
hukumatlararo bitimni qabul qilish 
imkoniyatlarini oʻrganish taklif etildi.

Germaniyaning ilgʻor bilim va 
texnologiyalarini joriy etish asosida oʻta 
muhim xomashyo resurslari sohasidagi 
hamkorlik istiqbolli yoʻnalish sifatida 
koʻrsatib oʻtildi.

— Bu oʻrinda gap geologiya razvedkasi, 
jadal oʻzlashtirish, qayta ishlash, yuqori 
qoʻshilgan qiymatli mahsulotlar ishlab 
chiqarish, Germaniya va Yevropa Ittifoqining 
boshqa mamlakatlariga yetkazib berish 
loyihalari haqida bormoqda, — dedi 
davlatimiz rahbari.

Oʻzbekiston bunday loyihalarni 
qoʻshni davlatlarda birgalikda amalga 

 oshirishda ishtirok etishga tayyorligi 
bildirildi.

Bundan tashqari, mintaqada aniqlangan 
oʻta muhim minerallar va nodir metallar 
konlarining raqamli xaritalarini yaratish 
dasturini amalga oshirishda Germaniyaning 
texnik koʻmagini jalb qilishdan mamlakatimiz 
manfaatdor. Bunday hamkorlikning ishonchli 
huquqiy bazasini shakllantirish muhimligi 
taʼkidlandi.

“Yashil” energetika sohasidagi hamkorlik 
alohida ahamiyat kasb etmoqda.

— Soʻnggi yillarda mamlakatlarimizda 
quyosh, shamol, gidroenergetika faol 
rivojlanmoqda, issiqlik stansiyalari va 
tarmoqlari modernizatsiya qilinmoqda, 
“yashil” vodorod loyihalari ilgari surilmoqda, 
— dedi Oʻzbekiston yetakchisi.

Davlatimiz rahbari energetika vazirliklari, 
yirik korporatsiyalar, operatorlar, ilmiy 
tashkilotlar va soha mutaxassislarini jalb qilgan 
holda Markaziy Osiyo mamlakatlarining 
Germaniya bilan Energetika muloqotini yoʻlga 
qoʻyishni taklif qildi.

Germaniya texnik koʻmagini jalb qilgan 
holda kam uglerodli iqtisodiyot sohasida 
mutaxassislar salohiyatini oshirish boʻyicha 
kompleks dasturni tayyorlashga qiziqish 
bildirildi.

Iqlim oʻzgarishiga qarshi birgalikda 
kurashish alohida dolzarblik kasb etgan.

Shu munosabat bilan Markaziy Osiyo 
universiteti negizida atrof-muhit va iqlim 
oʻzgarishini oʻrganish boʻyicha qoʻshma 
taʼlim dasturlari va ilmiy almashinuvlarni 
kengaytirish, shuningdek, Germaniyaning 
suvdan oqilona foydalanish texnologiyalarini 
joriy etish, sugʻorish tizimlarini 
modernizatsiya qilish, biologik xilma-xillikni 
saqlash, ekolog mutaxassislar tayyorlash 
boʻyicha hamkorlik dasturlarini qabul qilish 
taklif etildi.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Sizlarni qutlashdan chin dildan mam-

nunman.
Samimiy qabul va uchrashuvimizni 

yuksak darajada tashkil etgani uchun 
Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
hur matli Qosim-Jomart Kemelevich 
Toqayevga bildirilgan minnatdorlik 
soʻzlariga qoʻshilaman.

Germaniya Federal Kansleri hurmatli 
Olaf Shols Janobi Oliylariga mintaqamiz 
mamlakatlari bilan koʻp qirrali sheriklikni 
kengaytirish tarafdori ekanligi uchun 
tashakkur izhor qilaman.

Bizning Berlindagi ilk uchrashuvimiz 
va bugungi sammit ochiq va konstruktiv 

muloqotimizni davom ettirish, aniq, amaliy 
natijalarga erishishga boʻlgan umumiy 
intilishimizni yana bir bor tasdiqlamoqda.

Biz ilgari surilayotgan tashabbuslar 
ekspertizasi va ularni amalga oshirish 
mexanizmlarini shakllantiradigan mana 
shunday formatdagi uchrashuvlarni 
muntazam oʻtkazib borishdan man-
faatdormiz.

Hurmatli Federal Kansler Janobi Oliylari!
Biz Germaniyaning mamlakatlarimizda 

olib borilayotgan demokratik oʻzgarishlar 
va ijtimoiy-iqtisodiy islohotlarni, Markaziy 
Osiyodagi hamkorlik va integratsiyani qatʼiy 
hamda oʻzgarmas qoʻllab-quvvatlashini 
yuksak qadrlaymiz.

Shuni alohida taʼkidlaymanki, bizning 
munosabatlarimiz chuqur tarixiy ildizlarga 
ega. XVIII asrdayoq Yevropadagi 
Maʼrifatparvarlik davrining buyuk bastakori 
Gendel oʻz ijodining shoh asarlaridan biri 
boʻlgan “Amir Temur” operasini yaratgan. 
Buyuk shoir va faylasuf Gyote oʻzining 
bir qator mashhur asarlarini sivilizatsiya 
markazlari boʻlgan qadimiy shaharlarimizga 
bagʻishlagan.

Yana bir tarixiy misolni keltiraman. 
XX asr boshida Markaziy Osiyoning bir 
guruh isteʼdodli, taraqqiyparvar yoshlari 
Germaniyaning yetakchi universitetlarida 
tahsil olishgan va keyinchalik 
maʼrifatparvarlik gʻoyalarini ilgari surish, 

mintaqamiz ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotiga 
katta hissa qoʻshganlar.

Taʼkidlamoqchimanki, biz bugun Ger ma-
niyani barqaror rivojlanish boʻyicha milliy 
maqsadlarga erishishda muhim hamkor-
larimizdan biri sifatida koʻramiz.

Soʻnggi yillarda Markaziy Osiyoda roʻy 
berayotgan chuqur, fundamental oʻzgarishlar 
haqida qisqacha toʻxtalib oʻtmoqchiman.

Biz ochiq va samarali muloqotni yoʻlga 
qoʻydik, chegara, suv, energetika, savdo, 
tranzit bilan bogʻliq koʻplab muammolarni 
mustaqil hal qilyapmiz.

Yaqinda bu yerda, Ostona shahrida 
mintaqa davlatlari rahbarlarining oltinchi 
uchrashuvini oʻtkazdik.

Mintaqaning xalqaro subyekt sifatidagi 
oʻrni mustahkamlanmoqda, jahonning yetakchi 
mamlakatlari bilan “Markaziy Osiyo plyus” 
formatidagi hamkorligi kengaymoqda.

Mintaqa ichidagi savdo aylanmasi, inves-
titsiyalar, yuk tashuvlari, fuqarolarimizning 
sayyohlik tashriflari koʻrsatkichlari bir necha 
barobar oʻsdi.

Biz “yashil” energetika va transport 
kommunikatsiyalarini rivojlantirish soha-
laridagi yirik mintaqaviy loyi halarni amalga 
oshirishni muhokama  qilyapmiz.

Tajriba va texnologiyalarni almashyapmiz, 
sanoat va qishloq xoʻjaligi sohalarida 
zamonaviy korxonalar tashkil etyapmiz, 
kooperatsiya loyihalarini ragʻbatlantirish 

boʻyicha moliyaviy vositalarni joriy 
qilyapmiz.

Eng muhimi, mintaqamizning ertangi 
kuni, uning xavfsizligi va barqaror 
taraqqiyoti faqat bizning siyosiy irodamiz va 
saʼy-harakatlarimizga bogʻliq ekanini aniq 
tasavvur qilmoqdamiz.

Biz yevropalik sheriklarimiz, eng avvalo, 
Yevropa Ittifoqining mamlakatlarimiz bilan 
hamkorlik boʻyicha strategiya va koʻp 
tomonlama dasturlarining asosiy tashab-
buskori boʻlgan Germaniyaning qiziqishlarini 
samimiy olqishlaymiz.
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ShukronaMARKAZIY OSIYO DAVLATLARI VA GERMANIYA BARQAROR 
RIVOJLANISH BO‘YICHA MILLIY MAQSADLARGA 

ERISHISH YO‘LIDA MUHIM HAMKORLAR

Oʻzbekiston Germaniya Kansleri tomonidan 
ilgari surilgan Markaziy Osiyo tabiat hamkorligini 
yoʻlga qoʻyish tashab busini qoʻllab-quvvatlash 
va uni amalda roʻyobga chiqarishda faol ishtirok 
etishga tayyor.

— Transport kommunikatsiyalarining, 
jumladan, yer usti va havo tashuvlarining zaif 
rivojlanganligi sherikligimizni chuqurlashtirishda 
eng katta toʻsiq boʻlmoqda, — dedi Shavkat 
Mirziyoyev.

Shu munosabat bilan Prezidentimiz Germaniya 
tomonini Markaziy Osiyo ni Yevropa bilan 
bogʻlaydigan muqobil transport yoʻlaklarini 
rivojlantirishga Yevropa institutlarini jalb qilishda 
koʻmaklashishga chaqirdi.

Davlatimiz rahbari 2025-yilda bunday 
yoʻnalishlarning tranzit salohiyatini oshirish 
yoʻllarini izlash boʻyicha vazirlar konferen siyasini 
oʻtkazishni taklif etdi.

Oʻzbekiston Prezidenti madaniy-gumanitar 
hamkorlikni rivojlantirish muhimligini taʼkidlab, 
qoʻshma Madaniy tadbirlar rejasini qabul qilish, 
Germaniyaning yirik shaharlarida Markaziy Osiyo 
sanʼati va kinosi kunlarini oʻtkazish, muzeylarning 
oʻzaro hamkorligini yoʻlga qoʻyish taklifini ilgari 
surdi.

Ilmiy-taʼlim almashinuvi sohasida yetakchi 
oliy taʼlim muassasalarining hamkorlik 
platformasini ishga tushirish, Gyote instituti 
va Germaniyaning boshqa tashkilotlarini jalb 
etgan holda dual taʼlim sohasida hamkorlikni 
kengaytirish dasturlarini ishlab chiqish, nemis 
tili oʻqituvchilarini tayyorlash muhimligi 
taʼkidlandi.

Shuningdek, Germaniya bilan terrorizm, 
ekstremizm va kiberjinoyatchilikka qarshi 
kurashish, yoshlar radikallashuvining oldini olish 
masalalarida yaqin hamkorlikni davom ettirish 
zarurligi qayd etildi.

Oʻzbekiston rahbari Markaziy Osiyoda 
xavfsizlik sohasidagi vaziyat Afgʻonis tonda roʻy 
berayotgan jarayonlar bilan chambarchas bogʻliq 
ekanini taʼkidladi.

–— Oʻz muammolari bilan deyarli yakka oʻzi 
qolgan ushbu mamlakatda gumanitar inqirozning 
chuqurlashib ketishiga yoʻl qoʻymaslik muhim, 
deb hisoblaymiz, — dedi Shavkat  Mirziyoyev.

Shu bois, Germaniya va Yevropaning bosh-
qa davlatlari bilan birgalikda Afgʻonistonni 
mintaqaviy iqtisodiy  hamkorlikka jalb qilish va 
chegaradosh Termiz shahridagi Taʼlim markazi 
negizida Afgʻoniston tinch hayoti uchun zarur 
boʻlgan mutaxassisliklar boʻyicha kadrlar, shu 
jumladan, xotin-qizlarni tayyorlashga qaratilgan 
qoʻshma loyihalarni amalga oshirishga tayyorlik 
bildirdi.

Sammitda Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlari 
va Germaniya Kansleri ham soʻzga chiqdi.

Tadbir yakunida Qoʻshma bayonot qabul 
qilindi.

Ostona shahriga tashrif dasturiga muvofiq, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Markaziy Osiyo mamlakatlari 
yetakchilari hamda Germaniya ning ilgʻor 
kompaniya va banklari rahbarlarining uchrashuvida 
ishtirok etdi.

Tadbirda Germaniya Federal Kansleri Olaf 
Shols, Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayev, Qirgʻiz Respublikasi 
Prezidenti Sadir Japarov, Tojikiston Res publikasi 
Prezidenti Emomali Rahmon va Turkmanis-
ton Prezidenti Serdar Berdimuhamedov ham 
qatnashdi.

Germaniya ishbilarmon doiralariga 
“KNAUF”, “Gunter Papenburg”, “CLAAS”, 
“Siemens Energy”, “Aurubis”, “Ernst Klett”, 
“Siemens Healthineers”, “Herrenknecht”, “DB 
Engineering & Consulting”, “Svevind Energy”, 
“Rhenus”, “HMS Bergbau” kabi yetakchi 
kompaniya va banklar rahbarlari vakillik qildi.

Oʻzbekiston Prezidenti ishtirokchilarni samimiy 
qutlar ekan, kuni kecha Samarqand shahrida 
Germaniya ishbilarmonlari bilan boʻlib oʻtgan 
samarali uchrashuvning muvaffaqiyatli natijalarini 
mamnuniyat bilan qayd etdi.

Muzokaralar natijalari mamlakatlarimiz tad-
birkorlarida oʻzaro hamkorlikni chuqurlash-
tirish, Germaniya ilgʻor tajribasi va innovatsion 
texnologik yechimlari asosida qoʻshma loyihalarni 
amalga oshirishga boʻlgan qiziqishi ortib 
borayotganini koʻrsatdi.

Davlatimiz rahbari mintaqaviy hamkorlik 
doirasida Germaniya bilan sherik likni yanada 
kengaytirish masalalariga alohida eʼtibor qaratdi.

Markaziy Osiyo mintaqasi bugungi kunda 
barqaror iqtisodiy rivojlanish surʼatlarini namoyon 
etayotgan keng va jadal bozor ekani taʼkidlandi.

Bunga davlatlar oʻrtasidagi chegaralarning 
ochilgani, mintaqa ichidagi tovar  ayirboshlash, 
investitsiyalar, yuk tashish hajmi, sayyohlar bordi-
keldisi koʻpayishi uchun zarur shart- sharoitlar 
yaratilgani xizmat qildi.

Davlatimiz rahbari Markaziy Osiyo 
mintaqasining investitsiyaviy jozibadorligini 
oshirish muhimligiga alohida  eʼtibor qaratdi.

Shu nuqtayi nazardan, bugun boʻlib oʻtgan 
sammitda oʻzaro manfaatli muloqot uchun doimiy 
maydon — “Markaziy Osiyo va Germaniya” 
Investorlar va tadbirkorlar kengashini taʼsis etish 
va uning birinchi uchrashuvini kelgusi yil bahorida 
Toshkent investitsiya forumi doi rasida oʻtkazish 
tashabbusi ilgari surildi.

Davlatimiz rahbari, shuningdek, Markaziy 
Osiyo mamlakatlari va Germaniya oʻrtasidagi 
investitsiyaviy va texnologik hamkorlikni 
kengaytirish boʻyicha “yoʻl xaritasi”ni 
tayyorlashni taklif qildi. Ushbu hujjatga Germaniya 
kompaniyalari investitsiyalari oqimini davlat 
tomonidan qoʻllab-quvvatlash va ragʻbatlantirish, 
shuningdek, ularning Markaziy Osiyo 
mamlakatlaridagi faoliyatini moliyaviy qoʻllab-
quvvatlash mexanizmlari kiritilishi mumkin.

Bugungi kunda mintaqadagi hamkorlar bilan 
qoʻshma investitsiya fondlari va kompaniyalari 
koʻmagida maxsus iqtisodiy zonalar va industrial 
“xablar” tashkil etilmoqda, sanoat, “yashil” 
energetika, qish loq xoʻjaligida yirik loyihalar 
amalga oshirilmoqda, infratuzilma modernizatsiya 
qilinmoqda.

Bunday loyihalarni qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida xorijiy mamlakatlarning yetakchi 
muhandislik markazlari, inves titsiya va sanoat 
korxonalari faol jalb etilmoqda.

Davlatimiz rahbari Germaniya kompaniyalarini 
mintaqaviy kooperatsiya loyi halarini oʻzaro 
manfaatli shartlarda amalga oshirishda faol ishtirok 
etishga taklif etdi.

Soʻzining yakunida Oʻzbekiston Prezidenti 
Germaniyaning yetakchi kompaniya va banklari 
rahbarlari bilan ushbu formatdagi muntazam 
muloqotlar oʻzaro man faatli koʻp tomonlama 
hamkorlik uchun keng imkoniyatlar ochishiga 
ishonch bildirdi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning  Qozogʻiston 
 Respublikasiga amaliy tashrifi yakunlandi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
“MARKAZIY OSIYO – GERMANIYA” IKKINCHI SAMMITIDAGI NUTQI

Kelgusi yili “Markaziy Osiyo — 
 Yevropa Ittifoqi” formatidagi navbatdagi 
sammitni Oʻzbekistonda, mintaqa kelajagiga 
investitsiyalar kiritishni uchrashuvimiz kun 
tartibidagi asosiy mavzu sifatida belgilagan 
holda, oʻtkazishga tayyorgarlik koʻryapmiz.

Hurmatli hamkasblar!
Mojarolar va urushlar, umuman, 

global miqyosdagi beqarorlik va vaziyat 
qaysi tomonga oʻzgarishi noaniq boʻlib 
qolayotgani, sanksiyalar siyosati, pro-
teksionizmning kuchayishi va boshqa 
koʻplab omillar mamlakatlarimizga haddan 
tashqari salbiy taʼsir koʻrsatmoqda, milliy 
islohotlarimizni amalga oshirishda jiddiy 
sinovga aylanmoqda.

Kechagina hurmatli Olaf Shols 
Janobi Oliylari bilan Samarqanddagi 
muzokaralarimiz chogʻida men bugungi 
uchrashuvimizdan kutayotgan yuksak 
natijalar haqida fikr almashdim.

Shu munosabat bilan Markaziy 
 Osiyoda Germaniya bilan hamkorlikni 
rivojlantirishning asosiy yoʻnalishlari 
boʻyicha qarashlarimizni bayon etishni 
istar edim.

Birinchi. Markaziy Osiyo va Germaniya 
oʻrtasidagi mintaqa barqarorligi, barqaror 
rivojlanishi va farovonligini taʼminlash 
boʻyicha umumiy manfaatlarimizga javob 
beradigan strategik mintaqaviy hamkorlikni 
yuksak qadrlaymiz.

Ustuvor sohalarda dasturiy tadbirlarni 
qamrab olgan, uzoq muddatga moʻljallangan 
Hamkorlikni rivojlantirish konsepsiyasini 
qabul qilishni maqsadga muvofiq, deb 
hisoblaymiz.

Ushbu hujjatni ishlab chiqish uchun 
“Markaziy Osiyo — Germaniya” 

tahlil markazlari forumini taʼsis etish 
 imkoniyatlarini koʻrib chiqishni taklif 
qilamiz. Uning birinchi majlisini kelgusi 
yili nemis-mennonitlarining katta 
jamoasi yashagan mintaqadagi qadimiy 
shaharlardan biri — Xivada oʻtkazishga 
tayyormiz.

Shuningdek, sammitlarimiz kun 
tartibini tayyorlashda mamlakatlarimiz 
tashqi siyosat idoralari rahbarlarining 
yillik uchrashuvlariga muhim ahamiyat 
qaratamiz.

Ikkinchi. Germaniyaning yetakchi 
kompaniyalari bilan investitsiyaviy va 
texnologik sheriklik.

Shuni taʼkidlashni istardimki, 
Oʻzbekistonda nemis kompaniyalari 
ishtirokida amalga oshirilayotgan va 
istiqbolli loyihalar umumiy portfeli 20 
milliard yevrodan oshadi. Ular energetika, 
kimyo va togʻ-kon sanoati, mashinasozlik, 
toʻqimachilik va oziq-ovqat sanoati, 
qishloq xoʻjaligi, transport va logistika, 
qurilish materiallari ishlab chiqarish kabi 
yoʻnalishlarni qamrab oladi.

Sheriklarimiz orasida Germaniya ning 
yetakchi, jumladan, “Siemens”, “Linde 
Group”, “BASF”, “MAN”, “Claas”, 
“Henkel”, “Knauf” kompaniyalari va boshqa 
ishlab chiqaruvchilari soʻnggi yillarda 
Oʻzbekiston iqtisodiyotiga 6 milliard yevro 
sarmoya kiritdi.

Bugun bizda nemis biznesi vakillari 
bilan istiqbolli rejalarni muhokama qilish 
imkoniyati boʻladi.

Ishbilarmonlikka doir hamkorlikni 
rivojlantirish maqsadida quyidagilarni taklif 
etaman: Markaziy Osiyo mamlakatlari 
va Germaniya sarmoyaviy va texnologik 
hamkorligini kengaytirish boʻyicha yoʻl 
xaritasini ishlab chiqish; chegara hududlarida 

tashkil etilayotgan maxsus iqtisodiy va 
sanoat zonalaridagi loyihalar, mintaqaviy 
ahamiyatga ega yirik infratuzilma loyihalarini 
amalga oshirishga yetakchi nemis kompaniya-
lari va banklarini jalb etish; doimiy biznes-
muloqot maydonchasi — “Markaziy Osiyo 
va Germaniya” investor va tadbirkorlari 
kengashini ishga tushirish. Uning birinchi 
uchrashuvini kelgusi yili Oʻzbekistonda, 
Toshkent investitsiya  forumi doirasida 
oʻtkazishga tayyormiz; investitsiyalarni 
ragʻbatlantirish va himoya qilish toʻgʻrisidagi 
koʻp tomonlama hukumatlararo bitimni qabul 
qilish imkoniyatini koʻrib chiqish.

Uchinchi. Germaniyaning ilgʻor bilim va 
texnologiyalarini joriy etish asosida muhim 
xomashyo resurslari sohasida  sheriklik.

Taʼkidlab oʻtilganidek, mintaqamiz 
foydali qazilmalarga boy. Germaniya mineral 
resurslar agentligi va nemis kompaniyalari 
bu sohada bizning muhim sheriklarimiz 
boʻlishi mumkin. Bu oʻrinda gap geologik 
razvedka, konlarni jadal oʻzlashtirish, qayta 
ishlash va yuqori qoʻshimcha qiymatli 
mahsulotlar ishlab chiqarish, Germaniya va 
Yevropa Ittifoqining boshqa mamlakatlariga 
mahsulot yetkazib berishni tashkil etish 
borasidagi loyihalar haqida bormoqda. 
Oʻzbekiston qoʻshni mamlakatlarda bunday 
loyihalarni birgalikda amalga oshirishga 
tayyor.

Mintaqamizda aniqlangan muhim xom-
ashyo va nodir metallar konlarining raqamli 
xaritasini yaratish boʻyicha das turni ishlab 
chiqishda Germaniya texnik koʻmagini jalb 
etish istiqbolli hisoblanadi. Shuningdek, 
bu sohadagi hamkorlikning ishonchli 
huquqiy bazasini shakllantirish muhim deb 
hisoblaymiz.

Toʻrtinchi. “Yashil” energetika.
Soʻnggi yillarda mintaqamizdagi 

barcha mamlakatlar quyosh, shamol va suv 
energetikasini faol rivojlantirmoqda, issiqlik 
stansiyalari va tarmoqlarini modernizatsiya 
qilmoqda, “yashil” vodorod loyihalarini 
ilgari surmoqda.

Energetika vazirliklari, korporatsiya-
lar, operatorlar, ilmiy tashkilotlar, loyiha 
institutlari va tarmoq ekspertlarini jalb etgan 
holda Markaziy Osiyo mamlakatlarining 
Germaniya bilan Energetika sohasidagi 
muloqotini yoʻlga qoʻ yish imkoniyatini 
koʻrib chiqishni taklif etamiz.

Biz Germaniya texnik koʻmagini jalb 
etgan holda Kam uglerodli iqtisodiyot 
sohasida mutaxassislar salohiyatini oshirish 
boʻyicha kompleks dasturni tayyorlashdan 
manfaatdormiz.

Beshinchi. Iqlim oʻzgarishlariga 
birgalikda javob qaytarish.

Ekspertlarning bashoratiga koʻra, 
Markaziy Osiyo mintaqasi global isish 
oqibatlari oldida hammadan koʻra zaif boʻlib 
qolaveradi. Mintaqada oʻrtacha haroratning 
oshishi jahondagi umumiy koʻrsatkichdan 
ikki barobar koʻproq boʻladi.

Germaniya tomoniga “Yashil Markaziy 
Osiyo” dasturining ikkinchi fazasi 
ishga tushirilgani, ekologik loyihalarni 
amalga oshirishda koʻrsatilayotgan 
yordam uchun minnatdorlik bildiramiz. 
Biz Atrof-muhit va iqlim oʻzgarishlarini 
oʻrganish boʻyicha Markaziy Osiyo 
universiteti bazasida qoʻshma taʼlim 
dasturlari va ilmiy almashuvlarni amalga 
oshirish, suvdan oqilona foydalanishda 
nemis texnologiyalarini joriy etish, 
irrigatsiya tizimlarini modernizatsiya 
qilish, bioxilma-xillikni saqlash, 
mutaxassis-ekologlarni tayyorlashda 
hamkorlik dasturlarini qabul qilishdan 
manfaatdormiz.

Germaniya Kanslerining Markaziy Osiyo 
tabiat hamkorligini yaratish borasidagi 
tashabbusini qoʻllab-quvvatlaymiz va amalga 
oshirishda faol ishtirok etishga tayyormiz.

Oltinchi. Transport kommunikatsiyalari, 
shu jumladan, yer usti va havo tashuvlari 
yaxshi rivojlanmagani hamkorlikni 
chuqurlashtirishda eng katta toʻsiq 
boʻlmoqda.

Markaziy Osiyoni Yevropa bilan 
bogʻlaydigan muqobil transport yoʻlaklarini 
rivojlantirish borasida Yevropa ins titutlarini 
jalb etishda Germaniyaning koʻmagiga umid 
qilamiz. Kelgusi yilda bunday yoʻnalishlar 
tranzit salohiyatini oshirish yoʻllarini 
topish boʻyicha vazirlarning qoʻshma 
konferensiyasini oʻtkazishni taklif etamiz.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Oʻtgan yili Berlin Yangi muzeyida tashkil 

etilgan mintaqamiz madaniy-tarixiy merosi 
koʻrgazmasi bunday tadbirlarni doimiy 
ravishda oʻtkazishga katta ehtiyoj mavjud 
ekanini yana bir bor koʻrsatdi. Koʻrgazmaning 
bir necha oylik faoliyati davomida Germaniya 
poytaxti aholisi va mehmonlaridan yarim 
milliondan ortigʻi tashrif buyurdi.

Biz mamlakatlarimizda Madaniy tadbirlar 
qoʻshma rejasi qabul qilinishi tarafdorimiz, 
Germaniyaning yirik shaharlarida Markaziy 
Osiyo sanʼati va kinosi kunlarini oʻtkazish 
imkoniyatlarini koʻrib chiqishni, muzeylar 
hamkorligini yoʻlga qoʻyishni taklif etamiz.

Ilmiy-maʼrifiy almashuvlar sohasida 
yetakchi oliy taʼlim muassasalari hamkorligi 
uchun platformani ishga tushirish, dual 
taʼlim sohasidagi hamkorlikni kengaytirish, 
Gyote instituti va Germaniyaning boshqa 
tashkilotlarini jalb qilgan holda nemis 
tili oʻqituvchilarini tayyorlash boʻyicha 
dasturlar ishlab chiqishni dolzarb vazifa, deb 
hisoblaymiz.

Shu yilning yozida Gyottingen shahrida 
boʻlib oʻtgan Butunjahon olimpiadasida 
oʻzbekistonlik maktab oʻquvchisi erishgan 
gʻalaba ham yoshlarimizning nemis tilini 
oʻrganishga boʻlgan katta qiziqishidan dalolat 
beradi.

Hurmatli hamkasblar!
Terrorizm, ekstremizm va kiberjino-

yatchilikka qarshi kurashish, yoshlarning 
radikallashuvining oldini olish boʻyicha 
yaqin hamkorlikni davom ettirish muhim, 
deb hisoblaymiz.

Markaziy Osiyoda xavfsizlik sohasidagi 
vaziyat Afgʻonistonda roʻy berayotgan 
jarayonlar bilan uzviy bogʻliqdir.

Oʻz muammolari bilan deyarli yakka 
oʻzi qolgan bu mamlakatda gumanitar 
inqirozning yanada chuqurlashib 
ketishiga yoʻl qoʻymaslik muhim, deb 
hisoblaymiz.

Shu munosabat bilan Germaniya va 
Yevropadagi boshqa sheriklarimiz bilan 
ushbu mamlakatni mintaqaviy iqtisodiy 
hamkorlikka jalb etish, chegara yonida 
joylashgan Termiz shahridagi Taʼlim 
markazida Afgʻonistonning tinch hayoti 
uchun zarur boʻlgan mutaxassisliklar 
boʻyicha kadrlar, jumladan, xotin-qizlarni 
tayyorlashga qaratilgan qoʻshma loyihalarni 
amalga oshirishga tayyormiz.

Soʻzimning yakunida shuni alohida 
taʼkidlamoqchimanki, Oʻzbekiston Germa-
niya ning Markaziy Osiyo mintaqasi bilan 
koʻp qirrali hamkorlik boʻyicha salohiyati 
yanada toʻliqroq roʻyobga chiqishidan man-
faatdor.

Ishonchim komil, bugungi uchrashuvimiz 
mamlakatlarimiz va xalqlarimizni yanada 
yaqinlashtirishga xizmat qiladi, strategik 
sherikligimizni aniq loyiha va dasturlar bilan 
toʻldirish imkonini beradi.

SHU KUNLARGA YETISHNI 
UMID QILIB YASHADIK

Oʻsh bilan vodiyni bilasiz: quda-anda boʻlmagan, bordi-
keldi qilmaydiganlar ikki davlatda ham kam topiladi. Shu 
bois, shuncha yillik ortiqcha ovoragarchilik, sarsonchilikdan 
qiynalgan qalblarga malham oʻlaroq ushbu xabar barchamiz 
uchun ham quvonch li, ham qimmatli boʻldi.

Aslida, biz uchun tarixiy bu voqelikni kutayotgan 
ham edim. Chunki mintaqa davlatlari, ayniqsa, Oʻzbekis-
ton Prezidentining saʼy-harakatlari bilan Markaziy Osiyo 
mamlakatlari oʻrtasidagi aloqalar har tomonlama yaxshilanib 
boryapti. “Qorasuv” chegara posti uzoq yillik tanaffusdan 
keyin qayta ochilgani ham buning yaqqol dalili boʻla oladi.

Inson yoshi oʻtib borgani sari injiq, salga yigʻlagisi 
keladigan boʻlib qolarkan. Biroq bu xabardan ancha- muncha 
yoshlarning ham koʻzlari namlandi. Ayniqsa, biz, kattalar bu 
kunlarni orziqib kutdik. Chunki kindik qonimiz toʻkilgan 
qishlogʻimiz, ota uyimiz, jigarlarimiz Oʻzbekistonda. 

Qirgʻizistonga turmushga chiqib, hech narsadan kam 
boʻlmadim. Yaxshi oilaga tushdim. Meni kelin emas, 
qizlaridek qabul qilishdi. Ota-onam bilan oramiz yaqin 
boʻlsa ham baribir boshqa davlatdaman. Ulardan uzoqlashib 
ketdim, degan tushuncha ongimga oʻrnashib qolganday edi. 
Baʼzan tushkunlikka tushib qolardim. Bir oyda bir, baʼzan 
ikki marta ham ota-onamni koʻrib kelardim. Hali chegaralar 
yopilmagan kezlardagi bu kunlarning qad riga koʻpriklar 
yopilganidan keyin chunonam yetdimki... 

Yoshim saksonga qarab ketayotgan boʻlsa ham bolalikda 
birga oʻsgan oʻrtoqlarim, mahallamni juda-juda sogʻinaman. 
14 yil ular  bilan diydorlashuvimiz qiyin kechdi. 8 qizim, 
birgina oʻgʻlim bor. Qizlarimning 6 nafari Oʻzbekistonga 
turmushga chiqqan. Chegaralar yopilgunicha biri qoʻyib, biri 
xabar olardi. Savdo-sotiq bilan  shugʻullangani uchun kunora 

bozorga kelib, mol olib ketishardi. Yoʻllar berkilgach, bunga 
koʻnikolmay qiynaldik.

Ular bola-chaqasi bilan Qirgʻizistonga oʻtishi qiyin, bir 
oʻzimga osonroq, deb astoydil yoʻlga chiqardim. Chegaradan 
bir oʻtganimda hammasini koʻrib ketay, yana qayta oʻtish 
osonmi, deya bir hafta, oʻn kunlab Oʻzbekistonda qolib 
ketaman. Goʻyoki vujudimning yarmi u yoqda, yarmi bu 
yoqda edi. Telefonda gaplashgan boshqa, koʻrgan boshqa 
ekan baribir. 

Xayriyatki, Chirchiq shahridagi qizimnikida dam olgani 
kelganimda, chegara ochilibdi, degan xushxabarni eshitdim. 
Qizim meni, men qizimni mahkam quchib, bir-birimizni 
tabrik ladik. Koʻzimizga yana quvonch yoshlari keldi. Birin-
ketin boshqa qizlarim ham qoʻngʻiroq qilib, bizdan suyunchi 
oldi. Rahmatli otasi shu kunlarni koʻrganida bormi?.. 

Xoʻjayinim bemor boʻlib qolganida ham uzoqdagi 
qizlarimizni koʻp oʻylagan. Vaqti kelib, chegaralar 
yana ochilib, bordi-keldilarimiz avvalgiday boʻlishiga 
ishongan edi rahmatli. Mana, endi qizlari tez-tez oʻz uyiga 
kelib, otasining ruhini shod etaveradi. Buning uchun 
esa Oʻzbekiston hukumatiga ming bor rahmat. Quda- 
andachilik bilan qarindoshdek boʻlib ketgan ikki xalqni 
yana bir-biriga jipslashtirayotgan, uzogʻimizni yaqin 
qilib, mashaqqatlarimizni aritayotgan yaxshi insonlar 
dunyo turgunicha tursin! Endi hech qachon chegaralarimiz 
yopilmasin. Doʻstligimiz, ittifoqligimiz abadiy boʻlsin! 
Eng muhimi, ota-onalar farzandlari, farzandlar ota-onalari, 
jigarlar bir-birining diydoridan  bebahra boʻlmasin! 

Havvoxon QOSIMOVA 
Qirgʻiz Respublikasi 

“Qorasuv” chegara posti ochilarmish”, degan xabarni 
eshitganimdanoq koʻzimga yosh keldi. Negaki Oʻzbekiston 
— Qirgʻiziston oʻrtasidagi Oʻsh viloyatining “Korasuu” 
va Qoʻrgʻontepa tumanining Qorasuv shahrida joylashgan 
“Qorasuv” oʻtkazish punkti 14 yil avval yopilgandi.
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Ekspertlarning bashoratiga koʻra, Markaziy Osiyo mintaqasi global isish 

oqibatlari oldida hammadan koʻra zaif boʻlib qolaveradi. Mintaqada 
oʻrtacha haroratning oshishi jahondagi umumiy koʻrsatkichdan ikki 

barobar koʻproq boʻladi.
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Saylov jarayoniga “Bir saylovchi — bitta 
ovoz” tamoyilini amalga oshirishni 
taʼminlaydigan saylovchilarning yagona 
elektron ro‘yxati joriy etildi va yildan yilga 
takomillashtirilib, kamchiliklari bartaraf 
etib borilmoqda.

Anvar ROʻZIYEV, 
Markaziy saylov komissiyasi 
kotibiyati rahbari

Keyingi yillarda tashkilotning saylovlarni 
kuzatish boʻyicha qator tavsiyalari 
bosqichma-bosqich amalga oshirildi. 
Bunga Saylov kodeksining qabul qilinishi, 
saylov jarayoniga axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari joriy etilgani va kiritilgan 
boshqa bir qator oʻzgartishlar yaqqol misol 
boʻla oladi.

Byuroning mamlakatimizda soʻnggi 
yillarda oʻtkazilgan saylovlarni kuzatishi 
natijalari boʻyicha hisobotlarida takror, 
boshqalar nomidan va guruh boʻlib ovoz 
berish uchun hamda saylov kampaniyasini 
moliyalashtirish boʻyicha tuziladigan 
oraliq va yakuniy hisobotlarni taqdim etish 
tartibiga rioya qilmaganlik uchun javobgarlik 
belgilanmagani qayd etilgan. Bu masalalarda 
qonunchilikni takomillashtirish yuzasidan 
tavsiyalar berilgan.

Mazkur tavsiyalarni amalga oshirish 
hamda fuqarolarning teng saylov huquqini 
taʼminlash, takror va boshqalar nomidan 
ovoz berishning oldini olish maqsadida 
Markaziy saylov komissiyasi tomonidan 
qator amaliy choralar koʻrildi. Xususan, 

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
deputatlari, xalq deputatlari  viloyat, 
tuman va shahar kengashlari deputatlari 
saylovida ovoz berishni tashkil etish 
va oʻtkazish tartibi toʻgʻrisidagi nizom 
qabul qilindi. Unda ovoz berish binosi va 
xonasini jihozlashga qoʻyiladigan talablar 
oʻzgartirildi hamda har bir uchastka saylov 
komissiyasi aʼzosining ovoz berishni 
tashkil etish va saylov byulletenlarini 
berish boʻyicha vazifalari aniq belgilab 
qoʻyildi.

Shuningdek, mazkur nizomda har bir 
saylovchi shaxsan oʻzi ovoz berishi, bosh-

SAYLOV QONUNCHILIGIDA SIFAT O‘ZGARISHLARI
qa kishilar uchun ovoz berishga yoʻl  qoʻ-
yilmasligi, uchastka saylov komissiyasi 
uchastkadagi saylovchilar roʻyxati boʻyicha 
ovoz berishda ishtirok etuvchi har bir 
saylovchiga tegishli saylov uchun bir 
donadan ortiq saylov byulleteni berilmasligini 
taʼminlashi koʻrsatilgan. Saylov komissiyasi 
aʼzolarini tizimli oʻqitish va malakasini 
oshirish boʻyicha tayyorlangan oʻquv-
uslubiy qoʻllanmalar, eslatma va bosh qa 
materiallarda ham ushbu masalalarga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Saylov jarayoniga “Bir saylovchi — 
bitta ovoz” tamoyilini amalga oshirishni 
taʼminlaydigan saylovchilarning yagona 
elektron roʻyxati joriy etildi va yildan yilga 
takomillashtirilib, kamchiliklari bartaraf etib 
borilmoqda.

Eng muhimi, Yevropada xavfsizlik 
va hamkorlik tashkilotining Demokratik 
institutlar va inson huquqlari boʻyicha 
byurosining oʻtkazilgan referendum va 
saylovlar natijasida bergan tavsiyalari asosida 
normativ-huquqiy hujjatlar qabul qilinmoqda.

Xususan, byuroning tavsiyalari hamda 
Belarus, Moldova, Rossiya, Qozogʻiston 
va Qirgʻiziston kabi mamlakatlar taj ribasi 
asosida saylov qonunchiligi tahlil qilinib, 
har bir fuqaroning teng saylov huquqi 
kafolatlarini kuchaytirish hamda siyosiy 
partiyalarni moliyalashtirishda ochiqlikni 
taʼminlash maqsadida joriy yil 4-sentabr 
kuni “Oʻzbekiston Respub likasining 
ayrim qonun hujjatlariga oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar kiritish toʻgʻrisida”gi qonun 
qabul qilindi.

Qonun bilan Maʼmuriy javobgarlik 
toʻgʻrisidagi kodeksga saylov komissiyasining 

yoki referendum oʻtkazuvchi komissiyaning 
aʼzosi tomonidan fuqaroga bir necha marta 
yoki boshqa shaxslar nomidan ovoz berish 
uchun saylov (ovoz berish) byulletenini 
berganlik, shuningdek, siyosiy partiyalarga 
saylovda ishtirok etish uchun ajratilgan 
davlat mablagʻlari boʻyicha Markaziy saylov 
komissiyasiga oraliq yoki yakuniy hisobotni 
taqdim etmaganlik yoki oʻz vaqtida taqdim 
etmaganlik yoxud hisobotda bila turib 
notoʻgʻri maʼlumotlarni taqdim etganlik 

uchun maʼmuriy javobgarlikni nazarda 
tutuvchi qoʻshimcha kiritildi.

Jumladan, Maʼmuriy javobgarlik 
toʻgʻrisidagi kodeksga saylov (ovoz berish) 
byulletenlarini berish tartibini buzishga oid 
norma kiritilib, saylov komis siyasi yoki 
referendum oʻtkazuvchi komissiya aʼzosi 
tomonidan fuqarolarga bir necha marta yoki 
boshqa shaxslar nomidan ovoz berish uchun 
saylov (ovoz berish) byulletenlarini berganlik 
uchun javobgarlik belgilandi.

Bundan koʻzlangan asosiy maqsad barcha 
saylovchilar uchun teng saylov huquqini 
taʼminlashdir. Zero, Saylov kodeksida 
saylovda ishtirok etuvchi har bir fuqaro bir 
ovozga ega boʻlishi qatʼiy belgilangan.

Milliy qonunchiligimizdagi ushbu 
oʻzgarish va qoʻshimchalar saylov 
komissiyalari oʻz ishiga masʼuliyat bilan 
yondashishi, ovoz berish jarayonlari yanada 
shaffof boʻlishini taʼminlashga xizmat qiladi.

Saylovda ishtirok etish uchun ajratilgan 
davlat mablagʻlaridan qaysi maqsadlarda 
foydalangani toʻgʻrisidagi moliyaviy hiso-
botlarni taqdim etish tartibini buzganlik uchun 
maʼmuriy javobgarlikning belgilanishi ham 
bunday hisobotlarni taqdim etuvchilar tomoni-
dan oʻz vazifalariga vijdonan va masʼuliyat 
bilan yondashishiga erishilishini taʼminlaydi.

Qonun hujjatlarining oʻzaro muvofiqligini 
taʼminlash maqsadida Saylov kodeksi va 
“Oʻzbekiston Respublikasining referendumi 
toʻgʻrisida”gi qonun normalaridan kelib 
chiqib, Jinoyat kodeksiga ham aniqlashtiruvchi 
oʻzgartirishlar kiritildi. 

Joriy yil 4-sentabr kuni qabul qilingan 
qonunga binoan kiritilgan oʻzgartirish va 
qoʻshimchalar har bir fuqaroning teng saylov 
huquqi kafolatlarini yanada mustahkamlash, 
boshqa shaxs uchun ovoz berish yoki bir 
shaxsning takror ovoz berishi kabi noqonuniy 
holatlarning oldini olish, saylov kampaniyasi 
vaqtida foydalanilgan davlat byudjeti 
mablagʻlari toʻgʻrisida tezkor va ishonchli 
axborot taqdim etishning huquqiy asoslarini 
takomillashtirish, siyosiy partiyalarning davlat 
byudjeti mablagʻlaridan foydalanish boʻyicha 
moliyaviy hisobdorligini kuchaytirishga xizmat 
qilishi bilan  ahamiyatlidir.

O‘ZBEKISTON KASABA UYUSHMALARI FAOLLARI VA 
RESPUBLIKA NURONIYLARINING O‘ZBEKISTON XALQIGA

MUROJAATI
Hech shubhasiz, bularning barchasi hayo-

timizning turli xil sohalarida ilgari tasavvur 
ham qilib boʻlmaydigan amaliy natijalar 
bermoqda.

Vatanimiz har tomonlama taraqqiy etgan, 
millati, tili va dinidan qatʼi nazar, har bir inson 
erkin yashab, mehnat qiladigan, zamonaviy 
bilim va kasb-hunarga ega farzandlarimiz 
oʻz baxtini aynan shu zaminda topadigan, 
dunyodagi eng goʻzal, tinch va farovon 
mamlakat boʻlishini barchamiz orzu qilamiz 
va shu maqsad yoʻlida butun borligʻimiz 
bilan harakat qilishga tayyormiz.

Davlatimiz rahbarining olib borayotgan 
keng koʻlamli, oqilona siyosati, amalga 
oshirayotgan islohotlari ana shu ezgu 
maqsadga qaratilgandir.

Shu yoʻlda Yurtboshimizga kamarbasta 
boʻlish — bu barchamiz intilayotgan 
kelajakni, oilamiz, farzandlarimizning baxt-u 
saodatini taʼminlashning eng muhim sharti va 
garovidir.

Hurmatli yurtdoshlar!
Biz siz, azizlarga ana shunday ezgu 

daʼvatlar bilan murojaat qilar ekanmiz, 
muhtaram Prezidentimiz tomonidan Yangi 
Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining 
ajralmas bir qismi sifatida ilgari surilayotgan 
va keyingi yillarda maxsus davlat dasturi 
asosida amalga oshirilayotgan kambagʻallikni 
qisqartirish masalasiga alohida eʼtiboringizni 
qaratmoqchimiz.

Davlatimiz rahbari Birlashgan Millatlar 
Tashkilotining yuksak minbaridan yurtimiz 
aholisining muayyan qismi oʻrtasida 
kambagʻallik borligini eʼtirof etib, 
mamlakatimizda bu muammoni hal etishga 
qaror qilinganini jahon hamjamiyatiga eʼlon 
qilgan edi.

Bu, hech shubhasiz, xalqimizga boʻlgan 
yuksak mehr va gʻamxoʻrlik, Oʻzbekistonni 
rivojlangan davlatlar qatoriga koʻtarish 
yoʻlidagi qatʼiy harakatlarning yana bir 
ifodasi edi.

Uchinchi Renessans poydevorini bunyod 
etishdek tarixiy missiyani zimmasiga olgan 
xalqimiz yetakchisi, avvalo, bu maqsadlar 
yoʻlida aholining kam taʼminlangan qatlami 
turmush sharoitini yaxshilash, uning 
hayotdan rozi boʻlib, baxtli yashashini, 
oʻzining eng oliy maqsadi qilib belgilagani 
millatimiz baxti emasmi? 

Barchamizga maʼlumki, muhtaram 
 Prezidentimiz kambagʻallikni qisqartirish 
boʻyicha murosasiz kurashni boshlagan 
vaqtda 7,5 million yoki jami aholining 23 
foizi kambagʻallik darajasida deb qayd 
etilgan edi.

Kambagʻal fuqarolarni kuchli va manzilli 
ijtimoiy himoya qilishni nazarda tutuvchi 

qonunchilik asoslari yaratildi, Ijtimoiy 
himoya milliy agentligi va “Inson” ijtimoiy 
xizmatlar markazlari tashkil etildi, “Temir 
daftar”, “Ayollar daftari”, “Yoshlar daftari”, 
“Mehr daftari” kabi mutlaqo yangi tashkiliy-
huquqiy mexanizmlar ishga tushirildi.

Bu yoʻnalishga sarflanayotgan mablagʻlar 
miqdori yildan yilga izchil koʻpaytirildi.

Xususan, 2020-yilda aholini ijtimoiy 
himoya qilishga 3,7 trillion soʻm 
yoʻnaltirilgan boʻlsa, 2023-yilda 12,3 trillion 
soʻm sarflandi. Soʻnggi 3 yilda pensiya va 
nafaqalar miqdori ham 1,5 baravar oshirildi.

Mahallada kambagʻallikni qisqartirish, 
tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirish 
uchun 35 trillion soʻmlik arzon kredit va 7 
trillion soʻm subsidiya ajratildi, 260 ming 
gektar yer 800 ming aholiga daromad topishi 
uchun tarqatildi.

Oʻtgan davrda aholimiz soni 3,7 
million nafarga koʻpayishi bilan birga, 
kambagʻallikni belgilash chegarasi ham 1,5 
karraga koʻtarildi.

Samarali va adolatli ijtimoiy siyosat 
hamda manzilli va aniq chora-tadbirlar 
koʻrilishi natijasida shu qisqa fursatda 
3,5 million aholi yetarli darajada 
daromadli boʻldi va 2023-yil yakuni 
bilan kambagʻallik darajasining 11 foizga 
tushishiga erishildi.

Bu koʻrsatkichlar Yangi Oʻzbekistonning 
bosh shiori qilib “Inson qadri uchun!” degan 
xalqchil tamoyil belgilangani, aholining 
hayotini erkin va farovon qilish, odamlarni 
shu aziz yurt ravnaqi yoʻlida safarbar etishdek 
ulugʻ niyatni xalqimiz nechogʻliq xayrixohlik 
va hamjihatlik bilan qarshi olayotganining 
yaqqol dalolatidir.

Aziz hamyurtlar!
Kuni kecha Oʻzbekiston Prezidenti 

kambagʻallikni qisqartirish masalasini yana 
bir bor oʻta jiddiy tarzda kun tartibiga olib 
chiqdi. Muhtaram Yurtboshimiz tashabbusi 
bilan kambagʻallikni qisqartirish davlat 
siyosatining eng muhim masalasi boʻlib 
qolishi belgilandi.

Bu tarixiy qarordir!
Bundan buyon aholi daromadlarini 

oshirishdek ezgu maqsad davlat hokimiyati 
organlari masʼullarining eng muhim 
vazifalaridan biri sifatida belgilandi.

Biz bugun Yangi Oʻzbekiston xalqiga 
murojaat qilar ekanmiz, shunday savollarni 
oʻrtaga qoʻymoqchimiz:

Kambagʻallik nima? U qanday paydo 
boʻladi va uning sabablari nimada? 
Kambagʻallikni qanday qilib yenga olamiz? 

Kambagʻallik faqat qonunlar va farmonlar 
chiqarish bilan emas, balki jamiyatning 
umummilliy safarbarligi, birligi, shunday 

istak va intilish bilan yashashi hisobiga 
kamayadi.

Bunday falsafiy savoldan maqsad 
shuki, biz toki odamlarning dunyoqarashi, 
hayotga munosabatini toʻgʻri shakllantira 
olmas ekanmiz, demak, ajdodlarimizga xos 
boʻlmagan boqimandalik, oʻziboʻlarchilik 
kabi illatlar bizni uzoq yillar kambagʻallikda 
ushlab turaveradi.

Oʻtgan yillar davomida kambagʻallikni 
qisqartirishga toʻsiq boʻlayotgan muammolar 
ham chuqur tahlil qilindi. Bular orasida 
barchamizning koʻz oʻngimizda keng 
ommalashayotgan, xalqimizning azaliy 
urf-odatlariga yot boʻlgan dabdababozlik, 
isrofgarchiliklar, kimoʻzarga toʻy-maʼrakalar 
oʻtkazish, hashamatli imoratlar solish 
kabilarni keltirib oʻtish mumkin.

Mamlakatimiz aholisining jadal 
surʼatlarda koʻpayayotgani qanchalar 
quvonarli boʻlsa, navqiron avlodni oʻqitish, 
farzandlarni bilimli, hayotga tayyor qilib 
voyaga yetkazishdek ulkan vazifalar ham 
oldimizda koʻndalang turibdiki, millatning 
ertasini oʻylaydigan xalq bu masalalarni 
chuqur mulohaza, oʻzaro yelkadosh lik 
va hamjihatlik bilangina hal qila olishini 
barchamiz teran anglaydigan vaqt keldi. 

Shunday ekan, muhtaram Prezidentimiz 
raisligida kambagʻallikni qisqartirish 
boʻyicha oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida ilgari surilgan har bir masala 
ortida inson taqdiri, uning ertangi kuni, 
oila farovonligi va pirovard oqibatda yurt 
tinchligi, halollik, adolat ustuvorligi va 
jinoyatchilikning kamayishi turgani ayni 
haqiqatdir. 

Shunday ekan, jamiyatda hech bir kishi bu 
ishda befarq qarab turishga haqli emas, deb 
oʻylaymiz! Har bir mahalla faoli, maktablar 
va oliy taʼlim sohasi mutasaddilari oʻz 
faoliyatini adolat nuqtayi nazaridan qayta 
koʻrib chiqishlari zarur, deb hisoblaymiz.

Biz barcha yurtdoshlarimiz — tadbirkorlar, 
ziyolilar, kasaba uyushmalari faol lari va 
nuroniylar, olimlar, oʻqituvchi va ustoz larni, 
ijodkor ziyolilarni ijtimoiy himoyaga muhtoj 
oilalarga har tomonlama — nafaqat moddiy, 
balki maʼnaviy, ruhiy yelkadosh boʻlishga 
chaqiramiz.

Biz bu yoʻlda tadbirkorlar, ishbi-
larmonlarning har bir qoʻshgan hissasiga 
davlatning alohida eʼtibori, imtiyozlari 
tizimi shakllantirilganini, kambagʻallikda 
yashayotganlarga berilgan har qaysi 
koʻmakning hisobda ekanini alohida 
taʼkidlagan holda, aslida, har bir inson oʻz 
hamyurtining birodari va doʻsti, opasi va 
akasidek yaqin boʻlishini anglashning ayni 
fursati kelganini taʼkidlashni istar edik.

Kambagʻallik kulfatdir, u bir odamning 
emas, jamiyatning, xalqning kamchiligi, 
xatosi, eʼtiborsizligi, loqaydligi hosilasidir 
va unga qarshi kurash barchamizning 
burchimiz, degan qarashni har bir inson 
qalbiga singdirishni maqsad qilib olishimiz 
zarur.

Chunki kambagʻallikda yashash insonni 
hayotdan sovitadi, uning ertangi kunga 
umidini soʻndiradi, uni befarq va maqsadsiz 
odamga aylantiradi.

Binobarin, bu muammoni bartaraf 
etish jamiyatning barcha aʼzosiga daxldor 
masaladir.

Aziz yurtdoshlar!
Mamlakatimizda kambagʻallikni qis-

qartirish boʻyicha olib borilayotgan ishlar 
koʻlami va natijalar qanchalik zalvarli 
boʻlmasin, Davlatimiz rahbari bu borada 
butun xalqimizga chaqiriq bilan chiqmoqda.

Prezidentimiz kambagʻallikni qisqar-
tirishni umummilliy harakatga aylantirish 
tashabbusini ilgari surmoqda. 

Bu masala boʻyicha maxsus “Kam-
bagʻallikdan farovonlik sari” dasturi ishlab 
chiqilmoqda.

Xalqimiz saylagan har bir deputat, 
hukumat aʼzosi, joylardagi hokimdan 
tortib, to mahalla yettiligiga qadar boʻlgan 
masʼullar bilib olsinki, Davlatimiz 
rahbari tomonidan ularning faoliyati faqat 
va faqat aholiga yaratayotgan sharoitlar, 
joylardagi oddiy xalqning farovonligi 
bilan baholanadi.

Qadrli vatandoshlar!
Biz shu aziz yurtni chin qalbdan sevadigan 

har bir insonni shu muqaddas gʻoya, olijanob 
tashabbus atrofida birlashishga chaqiramiz.

Jamiyatimizda yillar davomida chuqur 
ildiz olgan kambagʻallik “kasalligi”ni 
davolashda, kelgusi bir yilda kambagʻallik 
darajasini sezilarli ravishda tushirishda 
barchamiz bir yoqadan bosh chiqarib, 
Davlatimiz rahbari atrofida birlashaylik!

Eng avvalo, kambagʻallikka tushib 
qolgan har bir insonga munosabatimizni 

oʻzgartiraylik! Bunday insonlarni begona 
emas, oʻz birodarimiz, farzandimiz qatori 
ardoqlaylik, ularga shu muqaddas Vatanga 
boʻlgan muhabbat hissini targʻib qilaylik, 
imkonimiz boricha ularni munosib yashash 
uchun ragʻbatlantiraylik, ularga har jihatdan 
yordamlashaylik!

Jamiyatimizda kambagʻallikni kes-
kin kamaytirish boʻyicha muhtaram 
Prezidentimizning tashabbuslarini qoʻllab-
quvvatlagan holda, biz — kasaba uyushmalari 
faollari va respublika nuroniylari quyidagi 
vazifalarni amalga oshirishni belgilab 
olmoqdamiz:

birinchidan, mahalla yettiligi bilan 
hamkorlikda xonadonbay yurib, oila 
aʼzolarining birontasi daromadli ish bilan 
band boʻlmagan yoki oila boquvchisi 
yagona boʻlgani sababli ogʻir ijtimoiy 
ahvolga tushib qolgan oilalarning roʻyxatini 
tuzish;

ikkinchidan, har bir tuman va shaharda 
10 tadan ehtiyojmand oilani kambagʻallikdan 
chiqarish boʻyicha kompleks choralarni 
amalga oshirish, xususan, ularning 
sogʻligʻini tiklash va oʻqitishdan tortib, 
doimiy daromadga ega boʻlishiga qadar 
koʻmaklashib borish;

uchinchidan, kam taʼminlangan aholini 
kooperatsiyalarga jalb qilish, tadbirkorlikka 
va kasbga oʻrgatish, ish oʻrni yaratuvchi 
tadbirkorlar bilan hamkorlik oʻrnatish 
orqali har yili 5 mingta yangi ish oʻrni 
yaratish;

toʻrtinchidan, mehnat qilib daromadli 
boʻlish istagini bildirgan yoshlarni kasbga 
oʻrgatish, kamida 5 million soʻm daromad 
qiladigan ish bilan band qilish choralarini 
koʻrish;

beshinchidan, ishlashga ishtiyoqi boʻlgan, 
imkoniyati cheklangan aholi vakillarining 
5 ming nafariga nogironlik aravachasi 
va boshqa reabilitatsiya vositalari berib, 
kasalliklarini davolashga koʻmaklashish, 
ularni daromadli kasblarga oʻrgatish va 
kambagʻallikdan chiqarish;

oltinchidan, bir yilda 5 ming nafar 
nogironligi boʻlgan bolani reabilitatsiya 
markazlarida davolashda koʻmaklashish;

yettinchidan, ehtiyojmand oilalarning 
iqtidorli yigit va qizlari mamlakatimiz va 
xorijiy universitetlarga grant qoʻlga kiritishi 
uchun yordam berish, Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari Federatsiyasi Mehnat va 
ijtimoiy munosabatlar akademiyasida har yili 
100 nafar ehtiyojmand fuqaroning farzandini 
oʻqitib, ularni ish bilan taʼminlashga 
koʻmaklashish;

sakkizinchidan, kam taʼminlangan 
oilalarning 4 ming nafar farzandini bolalar 
oromgohlarida bepul sogʻlomlashtirish;

toʻqqizinchidan, kam taʼminlangan 
oilalarning 100 nafar farzandini suv sporti 
majmualarida bepul sogʻlomlashtirish;

oʻninchidan, 1 ming nafar ehtiyojmand 
fuqaro va 1,5 ming nafar yolgʻiz 
nuroniyni tizimdagi sanatoriylarda bepul 
sogʻlomlashtirish;

oʻn birinchidan, 10,5 ming nafar 
nuroniyning salomatligini tiklash uchun 
sport komplekslariga abonement xarajatlarini 
qoplab berish;

oʻn ikkinchidan, har yili Ikkinchi jahon 
urushi qatnashchilari, mehnat fronti faxriylari, 
oʻzgalar parvarishiga muhtoj boʻlgan yolgʻiz 
keksalardan 37 ming nafarining holidan 
xabar olish, uy-joy sharoitlarini yaxshilash;

oʻn uchinchidan, nuroniy va ehtiyojmand 
200 ming nafar fuqaroni yurtimizning soʻlim 
goʻshalarida dam olishlarini tashkillashtirib, 
shu yerda ularga tadbirkorlik koʻnikmalarini 
oʻrgatish boʻyicha motivatsion seminarlar 
tashkillashtirish.

Hurmatli vatandoshlar!
Bu ezgu yoʻlda qaysi kasbu kor egasi, 

qaysi millat va elat farzandi boʻlmasin, hech 
kim chetda qolmasligi kerak!

Shu maqsadda barchamiz birlashib, 
yurtimizni obod va farovon mamlakatga 
aylantiraylik!

Zero, “Bir boʻlsak — yagona xalqmiz, 
birlashsak — Vatanmiz!”.

Kambag‘allik kulfatdir, u bir odamning 
emas, jamiyatning, xalqning 
kamchiligi, xatosi, eʼtiborsizligi, 
loqaydligi hosilasidir va unga qarshi 
kurash barchamizning burchimiz, 
degan qarashni har bir inson qalbiga 
singdirishni maqsad qilib olishimiz 
zarur.

DAVR 
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boʻlishga chaqiramiz.
3

2024-yil 18-sentabr, 190-son



Hududlar
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Obod manzillar Islohotlar amalda

Shunday kunlarning birida odamlar 
qoʻshni mahallada yangi ishlab chiqarish 
majmuasi faoliyat yurita boshlayotgani, 
unga ishchi olinayotgani haqida aytib 
qoldi. Bu xabardan mamnun boʻlgan 
Normat aka shu tomon yoʻl oldi. Korxona 
rahbari uni yaxshi kutib olib, qisqa 
suhbatlashgach, fabrikaga xodim sifatida 
qabul qilishini maʼlum qildi. Normat 
aka turmush oʻrtogʻining ham shu yerda 
ishlash istagi borligini aytdi. Ertasi kuni 
bu masala ham hal boʻldi. Er-xotin birdek 
tayinli ishga ega boʻldi. Muhimi, maoshi 
qoniqarli, ishchilar uchun zarur sharoit 
yaratilgan.

— Ancha vaqtdan beri ish joyim 
boʻlishini, oylik maosh olib, roʻzgʻorga 
nafim tegishini orzu qilib yurardim. 
Mana, ikki oydan buyon shu korxonada 
ishlayapman. Tayyor kalavalarni 

 belgilangan tartib boʻyicha saralash bilan 
shugʻullanaman. Ishim ogʻir emas. Oʻz 
vaqtida maosh berilmoqda. Tushlik, 
kechki ovqat bor. Dam olish uchun ham 
sharoit qilingan. Korxonamiz Mus taqillik 
bayrami arafasida toʻliq quvvatda ishga 
tushirildi. Katta jamoa aʼzosi boʻlganimdan 
mamnunman. Turmush oʻrtogʻim ham 
shu yerda ishlayapti, — deydi Muborak 
tumani Doʻstlik mahallasida yashovchi 
Ibodat Abdurahmonova. — Rostini 
aytsam, shu vaqtga qadar oilamizda baraka 
yoʻq edi. Ikki kishi boʻlib mehnat qila 
boshlaganimizdan keyin turmush tarzimiz 
yaxshilanmoqda. Uch farzandimiz 
bor. Yaqinda oʻquv yili boshlandi. 
Maoshimizdan bolalarimizga yangi 
kiyimlar, oʻquv qurollari xarid qildik. 
Barchasi xursand. Yana qator rejalarimiz 
bor. Asta-sekin roʻyobga chiqaramiz, 
degan umiddaman.

Davlatimiz rahbarining joriy yil 
1-maydagi “Toʻqimachilik va tikuv-
trikotaj sanoatini rivojlantirishni yangi 
bosqichga olib chiqish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni ushbu sohada 
faoliyat yuritayotgan tadbirkorlar uchun 
yana bir imkoniyatlar eshigini ochdi. 
Xususan, tarmogʻini kengaytirish 
borasida ikkilanib turgan toʻqimachilik 
sanoati vakillari ham harakatni boshlab 
yubordi. Jumladan, Muborak tumanida 
birinchilardan boʻlib ip- kalava ishlab 

...Bir bor ekan, bir yoʻq ekan. Ulgʻayib 
qoʻlidan ish kelgan oʻgʻlini otasi pul topib 
kelishni tayinlab ishga joʻnatibdi. Farzandiga 
rahmi kelgan ona oʻgʻlining qoʻliga yashirincha 
pul berib, oʻynab kelaver, otangga  ishlab topdim, 
deb mana shu pulni beraverasan, debdi. Shahar 
aylanib, uyga qaytgan yigit  otasiga pul beribdi. 
Pulni olgan ota uni oʻtga tashlab yuboradi. Bola 
eʼtibor bermay ortiga qaytibdi. Voqea ana shu 
tarzda takrorlanaveribdi. Bir kun onasi berarga 
puli qolmaganini aytibdi. Shu kuni yigit  oʻz kuchi 
bilan halol pul topib, padari qoʻliga tutqazibdi. 
Ota pulni yana olovga tashlabdi, buni koʻrgan 
yigit: “Nima qilyapsiz, axir peshona terim bilan 
topganman”, deya oʻzini oʻtga urib, pulni olib 
chiqibdi. Ota farzandining halol mehnat ortidan 
topilgan boylik, mehnatning qadr-qimmatiga 
tushunib yetganidan sevinadi. 

Bu bir rivoyat. Ammo uning zamirida 
halollik, mehnatkashlik singari insoniylik 
fazilatlar mujassam.  Bundan yarim asr avval 
eshitganlarimni  bugun yodga olganim bejiz 
emas, albatta.

Aholi turmush tarzi uchun muhim 
infratuzilma tarmoqlari qurish, taʼmirlash, 
madaniy-maishiy sharoitlarni yaxshilashda 
“Tashabbusli budjet” tamoyillari hayotga 
tatbiq etilayotgani odamlar dunyoqarashini 
oʻzgartirdi, mehnatni qadrlash, imkoniyatlardan 
toʻgʻri foydalanish, daxldorlik hissini oshirdi. 

Yillar davomida odat tusiga kirgan masʼ-
uliyatsizlik, loqaydlik, eʼtiborsizlik, “menga 
nima” qabilida ish tutish singari eskilik sarqitlari 
barham topmoqda. Odamlar ijtimoiy-iqtisodiy 
sohalarni qamrab olgan loyihalar ijrosida har 
jihatdan faollashdi. 

Fargʻona viloyatida “Tashabbusli budjet” 
loyihasining 2024-yil 2-mavsumi uchun 
mahalliy byudjet hisobidan jami 262,73 milliard 
soʻm ajratildi. Loyihalarni shakllantirish uchun 
taklif berish bosqichida viloyatdagi 1063 ta 
mahalla fuqarolar yigʻini toʻliq ishtirok etdi 
va loyiha  tashabbuskorlaridan amalga oshirish 

qiymati 2960,3 milliard soʻm boʻlgan 2483 ta 
taklif kelib tushdi.

Moderatsiyadan oʻtkazish yakunlariga aso-
san, kelib tushgan jami takliflardan 2311 tasi 
qabul qilindi, 172 ta taklif rad etildi. Qabul 
qilingan takliflarning ovoz berish bosqichida 
aholining qamrov darajasi umumiy aholi soniga 
nisbatan 25 foizni tashkil etdi. Qamrov darajasi 
Quvasoy shahrida 59, Oʻzbekiston va Buvayda 
tumanlarida 52, Beshariq, Bagʻdod va Uchkoʻp-
rik tumanlarida 40 foizdan yuqori boʻldi.

— Jarayon yakunlariga koʻra, viloyatdagi 
167 ta mahalladan eng koʻp ovoz toʻplagan 
umumiy qiymati 250,26 milliard soʻmlik 192 
ta loyiha gʻolib deb topildi, — deydi Fargʻona 

viloyati iqtisodiyot va moliya bosh qarmasi bosh 
mutaxassisi Ulugʻbek Abdunazarov. — Eng 
koʻp loyiha umumtaʼlim, maktabgacha taʼlim 
tashkilotlarini taʼmirlash va jihozlashga doir. Bu 
yoʻnalishda 57 ta loyiha gʻolib boʻldi. Gʻoliblar 
orasida tibbiyot va boshqa taʼlim muassasalarini 
 taʼmirlash va moddiy-texnik  bazasini 
 mustahkamlash, bolalar sport maydonchalari 

barpo etish, ichimlik suv, elektr, 
tabiiy gaz taʼminotini yaxshilash, 
mahalla guzarlari va ichki yoʻllarni 
taʼmirlash, obodonlashtirish, drenaj 
va ariqlar, qabristonlarni tartibga 
keltirish kabi loyihalar ham bor. 

Aholi kundalik hayot tarzi uchun 
muhim masalalar yechimida bevosita 
fuqarolar ishtirok etayotgani mahalliy budjet 
mablagʻlarini xolis va shaffoflik asosida aniq 
maqsadlar sari yoʻnaltirish imkonini bermoqda, 
aholini tashabbuskorlikka chorlamoqda.

Rishton tumani “Zohidon” mahalla 
fuqarolar yigʻinidagi 140 oʻrinli maktabgacha 
taʼlim tashkiloti oʻtgan asrning yetmishinchi 
yillarida qurilgan. Eski binoda kichkintoylar 
uchun shart-sharoitlar muhayyo. Fuqaro Feruza 
Yigitaliyevaning maktabgacha taʼlim tashkiloti 
hududida ayvon, oʻyin maydonchalari va 
zamonaviy oshxona qurish borasidagi taklifi 

koʻpchilik tomonidan qoʻllab-quvvatlanib, 
5832 ta ovoz bilan tanlov gʻolibi boʻldi. Bu 
yerda umumiy qiymati 1 milliard 36 million 
soʻmlik bunyodkorlik ishlari amalga oshiriladi.

Har bir mahallaning oʻziga xos katta-kichik 
muammolari bor. Ichki yoʻllarni taʼmirlash, 
toza ichimlik suv quvuri tortish, elektr va tabiiy 
gaz taʼminotini, maktab, bogʻcha, tibbiy xizmat 

chiqarish fabrikasi mahsulotlarini 
tayyorlashga kirishdi.

“Shodlik paxta va don klasteri” 
masʼuliyati cheklangan jamiyatiga 
qarashli korxona kuniga 20 tonna ip-
kalava ishlab chiqarish quvvatiga ega. 
Ayni paytda klaster tasarrufidagi 4,2 
ming gektardan ortiq maydonda paxta 
yetishtirilgan boʻlib, 12,6 ming tonnadan 
ziyod hosil olish rejalashtirilmoqda. Terib 
olingan paxta klas terga tegishli zavodda 
tozalanib, qayta ishlanadi va toʻgʻridan 
toʻgʻri shu yerga olib kelinadi.

— Fabrikamizda 300 ta yangi ish oʻrni 
yaratilgan, — deydi “Shodlik paxta va don 
klasteri” MCHJ ish yurituvchisi Yoʻldosh 
Qobilov. — Hozir asosan, ishsiz, kam 
taʼminlangan hamda mahallada alohida 
roʻyxatda turuvchi fuqarolarni ishga 
qabul qilyapmiz. Paxta terimi mavsumi 

endi  boshlandi. Shu sababli endi ishlab 
chiqarish haj mi ham ortadi. Hozir bir 
navbatda ishlayotgan boʻlsak, sanoqli 
kunlardan soʻng toʻliq uch navbatda 
mehnat qila bosh laymiz. Ayni paytda 
yangi qabul qilingan xodimlarga ish tartibi, 
uskunalarni boshqarish, kunlik reja kabilar 
oʻrgatilmoqda. Qisqa muddatli oʻquv 
kursi ham tashkil etganmiz. Ishchilar 
muayyan malakaga ega boʻlgach, tajribali 
xodimlarga biriktirilgan holda ishga 
yoʻnaltirilmoqda.

Fabrikaning asosiy dastgohlari 
Germaniyadan keltirilgan. Ancha 
qulayliklarga ega. Eng asosiysi, 
sifatli xom ashyo tayyorlashda xizmat 
koʻrsatadigan raqamli uskunalar inson 
omili ishtirokisiz deyarli toʻqson foiz ishni 
oʻzi bajaradi.

Klaster rahbariyatining rejasiga koʻra, 
ishlab chiqarilayotgan mahsulotning 
90 foizini xorijga eksport qilish 
rejalashtirilgan. Buning uchun barcha 
imkoniyat yetarli. Shuning dek, chet 
ellik ishbilarmonlar bilan shartnoma 
tuzilmoqda. Kelgusida korxonaning 
oʻzida mato ishlab chiqarish ham yoʻlga 
qoʻyiladi. Bu esa daromadni oshirish 
bilan birga, aholi bandligini taʼminlash 
uchun qoʻshimcha imkoniyat ochadi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Xolislik va sHaffoflik
tashabbuskorlikka chorlamoqda

Xazonrez kuz, dalada paxta tergan opamlar uyga qaytishda 
oqala (chala ochilgan koʻsak) uzib, uyga olib kelardi. Kechki 
ovqatdan soʻng  oʻchoqqa oʻt qalab, atrofida koʻsak chuvirdik. 
Enam ertak aytishni boshlardi.

SHU YERDA YETISHTIRILADI, 
QAYTA ISHLANADI VA 
XORIJGA SOTILADI

Normat aka ancha yildan buyon ustachilik bilan shugʻullanadi. 
Hunari borligi uchun roʻzgʻorini bir navi eplab turibdi. Lekin ustaga 
hamisha ham ish topilavermaydi. Uch kun ishlasa, bir hafta-oʻn kun 
bekor oʻtiradi. Biror tayinli joyga ishga kiray desa, diplomi yoʻq. 
Turmush oʻrtogʻi Ibodat opa bolalar tarbiyasi bilan mashgʻul boʻlsa-
da, biror yumush bilan shugʻullanib, daromad manbai yaratishga 
harakat qiladi. Ammo Normat akaga topilmagan ish ayol boshi 
bilan Ibodat opaga tayyor turarmidi? Qancha harakat qilishsa-da, 
roʻzgʻorning kamini butlash imkonsiz. Daromad manbai yaratish 
uchun, avvalo, dastmoya zarur. Mablagʻ boʻlmaganidan keyin qanday 
chora topish mumkin?

Bandlik

QANCHA IMKONIYAT YARATILSA, 
O‘N KARRA, YUZ KARRA BO‘LIB QAYTADI

Sharof Rashidov tumanidagi Qangʻli 
mahallasida yashovchi Doston Hojimetov 
maktabni bitirib, ancha vaqt bekor yurdi. Bilib-
bilmay jinoyat koʻchasiga kirdi. Jinoyatiga 
yarasha jazoni oʻtab, yana oilasi bagʻriga qaytdi.  
Bir oz muddat oʻtgach, bir kun onasiga:

— Endi Rossiyaga borib, bir-ikki yil ishlab 
kelmoqchiman, — dedi.

— Bolam, hozir zamon oʻzgardi. 
Tengdoshlaringga qara, mahallamizda ishlab, 
tomorqachilik, parrandachilik, chorvachilik va 
issiqxonalardan oʻsha Rossiyadan topadigan 
pulingdan ham koʻproq daromad qilyapti. 
Foydasiga mashina olyapti, zamonaviy uylar 
quryapti, — dedi onasi. —  Mahallamizga 
Umidjon hokim yordamchisi boʻlib kelgandan 
soʻng tadbirkorlarimiz koʻpaydi, koʻplab ishsizlar 
ishli boʻldi. Uning tavsiyasi bilan odamlarga 
subsidiya, imtiyozli kredit berilmoqda. Kecha 
Umidjon oldimdan chiqdi. Kelganingni eshitgan 
ekan. Uyimizga sen bilan gaplashishga kelmoqchi. 
Qiziqishlaringni soʻradi, balki yordam qilar. Ertalab 
oʻzing oldiga borsang, menimcha, yaxshi boʻladi.

Doston ertasi barvaqt turib, hokim yordamchisi 
oldiga bordi. Boshidan oʻtganlarni gapirib berdi. 
Rossiyaga borib ishlash niyati borligi, ammo onasi 
bunga koʻnmayotgani, “Tengdoshlaringning koʻpi 
tadbirkor boʻlgan. Shu yerda ham yaxshigina 
daromad topyapti, bu borada ularga mahalla 
hokim yordamchisi koʻmak lashyapti”, degani  
uchun kelganini aytdi. 

Umidjon Dostonga razm solib, uning 
oldingi qilmishlaridan chin pushaymonligini 
koʻzlaridan payqadi. Mahallalar obodligi, aholi 
turmush sharoitini yaxshilash, tadbirkorlikka 
jalb qilish orqali ularning bandligini taʼminlash, 
kambagʻallikni qisqartirish borasidagi islohotlar 
haqida tushuncha berdi. Bu borada Qangʻli 
mahallasida qilinayotgan ishlarni aniq misollar 
bilan koʻrsatdi. 

Doston sinfdoshlari, tengdoshlari, mahal-
ladoshlari tadbirkorlik orqasidan erishgan 
yutuqlarni eshitib, avvalo, ularga havas qildi. 
Bekor, samarasiz oʻtgan yillarini eslab afsuslandi. 

— Dostonjon, hali ham kech emas. 
Tadbirkorlikning qaysi yoʻnalishiga qiziqishing 
bor, — uni xayollar ogʻushidan chiqardi Umidjon 
Yunusov. — Agar tadbirkorlik qilmayman desang, 
mahallamizdagi korxonalarning biriga ishga 
joylashtiraman. Tadbirkorlikka qiziqishing boʻlsa, 
imtiyozli kredit olib, oʻz tijoratingni boshlashing 
mumkin, deb baʼzi yoʻnalishlarni sanab berdi.

— Agar imkoni boʻlsa, bedanachilik boʻyicha 
imtiyozli kredit olishimga yordam bersangiz, — 
dedi Doston. — Toʻgʻri bedanachilik oʻzimizda 
unchalik ham rivojlanmagan, ammo daromadli 
soha. Hozir bedana goʻshti va tuxumiga talab 
oshyapti. Oʻzim ham koʻpdan beri bedanachilik 
sir-asrorlarini oʻrganib kelyapman.

— Agar oʻzingga ishonsang, kerakli hujjatlar 
roʻyxatini beraman, tayyorlab kelsang, kredit 
borasida muammo boʻlmaydi, — dedi Umidjon.

Doston shu kunning oʻzida harakatga 
tushdi. Avvalo, kerakli hujjatlarni tayyorlashga 
kirishdi, bedana boqish uchun joy tayyorladi, 
hafta boʻlmasdan barcha hujjatlarni hokim 
yordamchisiga taqdim etdi.

Umidjon ham vaʼdasida turdi, Dostonga joriy 
yilning mart oyida bedanachilik yoʻnalishida yuz 
million soʻm imtiyozli kredit ajratildi.

Doston kredit evaziga avval 2000 ta bedana oldi. 
Natija oʻylaganidan ham ziyoda boʻldi. Bedanalar 
birin-ketin tuxumga kirib, daromad kundan kunga 
oshib bordi. Hech ikkilanmay Dos ton bedanalari 
sonini avval 5 ming, keyin esa 10 mingga yetkazdi. 
Daromadi ham shunga yarasha oshdi. Ayni 
kunlarda har kuni 7 mingtagacha bedana tuxumi 
olib, donasini 500 soʻmdan sotmoqda. Bu har kuni 
3,5 million soʻm daromad  deganidir. Agar ushbu 
mablagʻning 2 million soʻmi xarajatlariga ketsa 

ham kuniga 1,5 mil lion soʻm sof foyda qilish juda 
zoʻr natijada axir.

 Ha, qisqa vaqt ichida Doston Qangʻli 
mahallasining lider tadbirkoriga aylandi. Hozir 
u oʻzi inkubatorda bedana tuxumlaridan joʻja 
ochtirib, bedanachilik bilan shugʻullanish istagi 
bor fuqarolarga sotmoqda. Kooperatsiya usulida 
daromadi kam oilalarga bedana boqish sirlarini 
oʻrgatib, ularga 500 donadan 1000 donagacha 
bedana berib, ham mahalladoshlari bandligini 
taʼminlab, ham kambagʻallikni qisqartirishga 
hissasini qoʻshmoqda.

— Hali tadbirkorlik yoʻnalishida ish bosh-
laganimga bir yil boʻlmadi, — deydi  Doston 
Hojimetov. — Yaxshi daromad qil yapman. 
Mahalladoshlarimga bedana boqish orqali uy 
sharoitida daromad topishni oʻrgatyapman. Hozir 
oʻnlab oilalar bedanachilik orqasidan roʻzgʻor 
tebratmoqda.  

— Mahallamizga biriktirilgan bank xodimlari 
bilan xonadonma-xonadon yurib, Sayxunobod, 
Uychi va Zarbdor tajribalarini qoʻllab, aholi 
qiziqishlarini oʻrganib, jon boshiga 1 million 
soʻmdan kam daromad topayotgan aholini alohida 
roʻyxat qilib, daromadini oshirish, kambagʻallikni 
qisqartirish uchun aniq maqsadlarni belgilab 
“yoʻl xaritasi” tuzib olganmiz, — deydi hokim 
yordamchisi Umidjon Yunusov. — Ularga 
tadbirkorlikni yanada rivojlantirish uchun 
yaratilayotgan sharoitlar, imkoniyatu imtiyozlar 
haqida tushuntirib, targʻibot qilganimiz sayin 
tadbirkor boʻlaman, deganlar safi oshib bormoqda. 
Birgina joriy yilning oʻtgan davrida 100 dan ziyod 
yangi tadbirkorlik subyekti tashkil etildi. Hozir 
mahallamizda 50 ta issiqxona mavjud boʻlsa, yil 
oxirigacha yana shunchaga koʻpaytirishni maqsad 
qilganmiz. Yaqin yillargacha odamlar issiqxonada, 
asosan, pomidor va bodring ekkan boʻlsa, endi 
qulupnay, limon, gul, qoʻziqorin yetishtirishni ham 
oʻzlashtirdi. Chorvachiligu tovuqchilik ota kasb. 
Endi uning yoniga bedanachilik ham qoʻshildi.

Hozirgi kunda mahallada 600 dan ziyod 
tadbirkor boʻlsa, ularning qariyb 400 nafarini 
Dostonga oʻxshagan yoshlar tashkil etadi. Mahalla 
yoshlari izlanuvchan, harakatchan. Jumladan, yil 
boshida Bekzod Burhonov va Bahodir Ummatov 
imtiyozli kredit olib, qurilish mollari va bezakli 
gʻishtlar ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻydi. 
Mahsulotlari sifatli boʻlgani uchun xaridorgir. 

Qoʻshni viloyatlarga ham yetkazib berilmoqda. 
Tadbirkorlarimiz hozir oʻnlab mahalladoshlarni ish 
bilan taʼminlagan, ishlab chiqarishni kengaytirib, 
yana shuncha kishini ishli qilmoqchi. 

Yana bir misol. Oʻrtahol oilalardan boʻlgan 
Bekzod Jabborov xonadonida yil boshida 4 sotixli 
issiqxona qurdi. Birinchi ekinga bod ring ekib, 
har sotixdan 10 million soʻmgacha sof foyda 
oldi. Uning issiqxonasidagi ikkinchi ekin — 
pomidor ham pishib yetilish arafasida. Bekzod 
pomidorning oʻzidan 30 million soʻm foyda 
koʻrishni rejalashtirgan. 

Bundan tashqari, xorijda ishlab qaytib 
kelgan yoshlardan 18 nafariga 30 sotixdan 
dehqon xoʻjaligi uchun yer ajratib berildi. 
Shunday yoshlardan Yoqubjon Ismoilov va 
 Botir Yorbekov bir yilda yerdan ikki marta hosil 
olib, yaxshigina daromad topyapti. 

Yaqinda kambagʻallikni qisqartirish va 
aholi bandligini taʼminlash masalalariga 
bagʻishlab oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
berilgan topshiriqlar ijrosi yuzasidan mahallada 
kambagʻallikni yanada qisqartirish, kambagʻal 
oilalar bilan ishlash tizimini yangi bosqichga olib 
chiqish, ularni tadbirkorlikka jalb etish, ishsizlikdan 
xoli, namunali mahallaga aylantirish  boʻyicha hokim 
yordamchisi yangi chora-tadbirlar rejasini tuzgan. 

— Bir necha yillik tajribam asosida aytishim 
mumkinki, odamlarimizda boqimandalik kayfiyati 
tobora yoʻqolib bormoqda. Xalqimiz ishbilarmon, 
tashabbuskor, mehnatkash. Ularga sharoit yaratib 
bersak bas, qolganini oʻzlari eplaydi, — deydi 
Umidjon Yunusov.

Darhaqiqat, Prezidentimiz taʼkidlaganidek, 
“Odamlarimizning tashabbusi,  shijoati va 
salohiyatini ishga solish uchun barcha sharoit larni 
tugʻdirib berish asosiy vazifamiz boʻlishi kerak. 
Xalqimizga qancha imkoniyat yaratsak, buning 
foydasi jamiyatimizga oʻn karra, yuz karra boʻlib 
qaytadi”.

Sharof Rashidov tumanidagi Qangʻli 
mahallasida tadbirkorlikni rivojlantirish orqali 
ishsizlar bandligini taʼminlash, kambagʻallikni 
qisqartirish va aholi roziligiga erishish yoʻlida 
qilinayotgan ishlar va ularning natijalari bunga 
misol boʻla oladi.

  Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Agar inson biror foydali ish bilan band boʻlsa, mehnat qilsa, avvalo, 
oʻzi, oilasi, qolaversa, jamiyat uchun ham manfaatli hisoblanadi. 
Ishsizlik esa yomon oqibatlarga olib keladi. Koʻp jinoyatlar bekorchilik 
ortidan sodir boʻlmoqda. Oilalardagi yetishmovchiliklar, noxushliklar, 
parokandalikning asosiy sababi ham ishsizlikka borib taqaladi. Shu 
bois, mamlakatimizda aholi bandligini taʼminlash orqali kambagʻallikni 
qisqartirish umummilliy harakatga aylanmoqda.
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Doston kredit evaziga avval 2000 ta bedana oldi. Natija oʻylaganidan ham ziyoda boʻldi. Bedanalar 
birin-ketin tuxumga kirib, Daromad kundan kunga oshib bordi. Hech ikkilanmay, Doston bedanalari 

sonini avval 5 ming, hech vaqt oʻtmay 10 mingga yetkazdi. Daromadi ham shunga yarasha oshdi. 
Ayni kunlarda har kuni 7 mingtagacha bedana tuxumi olib, donasini 500 soʻmdan sotmoqda. Bu har 

kuni 3,5 million soʻm daromad deganidir.

sifatini yaxshilash, moddiy-texnik bazasini 
mustahkamlash hamisha dolzarb masalalardan. 
Ammo bugungi vaziyat oʻzgardi. Aholi oʻz 
tashabbusi bilan gʻolib boʻlgan loyihalarga 
ajratilgan mab lagʻ va amalga oshirilgan ish 
sifatini jamoatchilik asosida nazorat qilib 
bormoqda. 

“Bahor” mahalla fuqarolar yigʻini  Yozyovon 
tumanidagi koʻhna maskanlardan.  3500 
dan ortiq aholi qoʻnim topgan mahalla yillar 
davomida turfa muammolar girdobida yashadi. 
Ichki yoʻllarni taʼmirlash, toza suv tarmogʻi 
tortish, elektr, gaz taʼminoti bilan bogʻliq 
masalalar yechimi yuzasidan amaliy yordam 
soʻrab koʻplarga murojaat qilindi, ammo ijobiy 
oʻzgarishlar boʻlmadi.

— Prezidentimizning “Budjet jarayonida 
fuqarolarning faol ishtirokini taʼminlash 
boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi  qarori bu borada yangi imkoniyat 
eshiklarini ochdi, — deydi mahalla fuqarolar 
yigʻini raisi Mahfuza Mamajonova. — Shu 
kunga qadar “Tashabbusli budjet” tanlovining 
besh bosqichida gʻolib boʻldik. Joriy yil ikkinchi 
mavsumida quyosh panelli koʻcha chiroqlari 
oʻrnatish yuzasidan bildirgan taklifimiz 
maʼqullandi. Bu loyihamizni 3400 dan ortiq 
kishi qoʻllab-quvvatladi. Mahallamizda 
taʼmirtalab, asfaltlanmagan koʻcha qolmadi, 
ikki kilometrga yaqin toza ichimlik suv tarmogʻi 
tortildi, mavjud transformatorlar taʼmirlandi, 
simyogʻochlar almashtirildi. Bunaqasi hech 
qachon boʻlmagan. 

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri



Tahlil va taqqos

Mulohaza

Bugun qishloq sokin, shovqinsiz, odamlar 
faqatgina kun oʻtarga yashaydigan joy emas. Xoh 
ishoning, xoh ishonmang, shahardagi shohona 
ishxonada kresloda aylanib, qishloqqa borib, bir 
dam olib kelsaydim, degan xayollaringiz puch 
boʻlib chiqsa,  oʻzingizdan oʻpkalang. Chunki 

bugun qishloqda “bekorchi”ni soʻrovnoma qilib 
topmasangiz, bekorchi odamning oʻzi kam.

Hammaning rasmiy-norasmiy oʻz yumushi 
bor, “bekor oʻtirish” allaqachon uyat hisoblanib 
qolgan. Xursand qiladigani esa poytaxtda qabul 
qilinayotgan qarorlar, berilayotgan imtiyozlar 
poytaxtning oʻzida qolib ketmayapti ekan, 
ularning epkini allaqachon qishloqliklarning 
yuziga xush yoqishni bosh lagan.

Oddiy misol, bir vaqtlar bolalar bogʻchasi 
nimaligini bilmagan qishlogʻimizda, aniqrogʻi, 
Qashqadaryo viloyatining Kasbi tumanidagi 

Xoʻsh, xalqimizdagi dabdabali toʻylarning 
ildizi qachonga borib taqaladi. Maʼlumki, 
bundan bir asr muqaddam ham bugun 
mamlakatda kechayotgan tafakkurdagi evrilish-
lar fursati — yangilanish davridagi singari 
jadidlar xalq tafakkurining ijtimoiy zarurat 
sifatida yangilanishini, toʻylar borasida aholida 
tugal yorqinroq fikr lar shakllanishini istagan edi. 
Maʼrifatparvar Mahmudxoʻja Behbudiyning 
1915-yili “Oyina” jurnalida nashr qilingan 
“Bizni kemirguvchi illatlar” maqolasida 
koʻtarilgan muammolar bugungi kunda ham oʻz 
dolzarbligini zarracha yoʻqotmagan. 

Behbudiy deydi: “Bizni kemirguvchi illatlar 
deganda, zaxmu maraznimi gumon etarsiz? 
Yoinki, sil, sil-ar-iya (oʻpka sili) va maxavliknimi 
dersiz? Yoʻq, andan ham yamonroq va andan 
ham jonxarosh, bevoya, xonavayron va gʻarib 
etguvchi bir dard, biz — turkistoniylarni shahri 
va qishloqi yoyinki yarim madaniy, yarim 
vahshiy sinflarimizgʻacha istilo etib, butun 
tirikligimizgʻa sorilgon va bizni inqirozgʻa va 
tahlikagʻa va jahannamgʻa yumalataturgon 
toʻy, azo ismindagi ikki qattol dushmanni 
derman... Biz bir tanob yerimizni 200 soʻm 
sotib toʻy qilmoqchi boʻlsak, “yerni xoʻb pulgʻa 
urdum” deb majnunona shodlanurmiz. Insonni 
bu qadar ahmoqligi ajibdur. Bizgʻa lozimki, 
toʻy va taʼziyalarni kichik qilib va holimizcha 

Poytaxtning shiddatli 
turmush tarzidan asablar 
bir oz dam olsin, degan 
maqsadda mehnat taʼtiliga 
chiqdimu safarxaltamni 
koʻtarib, qishloqqa yoʻl 
oldim. Oʻylab qarasam, 
qishloqqa bamaylixotir 
bormaganimga ham 4-5 
yil boʻlibdi — har gal 
uzogʻi ikki kun turib, yana 
shaharga qaytishga toʻgʻri 
kelardi. Ha, aytgancha, 
qishloqda “svet” koʻp 
oʻchadi, degan tushuncha 
shakllanib qolganidan 
zerikib qolmay deb, 5-6 
ta kitob ham olgandim, 
ammo ularni qanday 
olib borgan boʻlsam, shu 
holicha qaytarib kelibman.

Qishloqlarda odamlarning vaqti ziq-
lashib borayotgani haqida gapirdik. Yosh 
bolalardan tashqari yana 8 kishi yashaydigan 
xonadonimizda haftaning ish kunlarida, mehnat 
taʼtilida boʻlganim sabab, faqatgina men 
qolarkanman. Hammaning oʻz yumushi bor — 
otam va akalarim tong sahardan shaharga ishga 
ketadi, ularning izidan bolalarini bogʻcha-
yu maktabga yetaklab yangalarim ham ishga 
joʻnaydi, onam ham kiyim-kechak sohasida 
kichkinagina tadbirkorlikni yoʻlga qoʻyib 
olgan. Kuzatsam, butun oila toʻliq tarkibda 
faqatgina kechki dasturxon atrofida yigʻilar 
ekanmiz.

Aslida, qishloqda faqat bizning emas, 
boshqa oilalarda ham holat deyarli shunga 
oʻxshash. Qizigʻi, qishloq ayollari uchun bir 
paytlar hech kim eʼtiroz bildirmagan uy bekasi 
“lavozimi” tobora uyatli boʻlib bor yapti. Mayli, 
diplomi boʻlmasin, ammo boshqa yumushlar 
ham bor-ku, deb, kimdir pishiriq tayyorlab 
sotadi, kimdir hovlisining bir chetidan 
doʻkoncha ochib olgan, yana boshqasi 
shahardan ki yim-kechak olib kelib, 
qishloqda uyma-uy sotib yuradi. Nima 
ish qilsayam halol boʻlsa, barakasini 
bersin. Muhimi, birovning qoʻliga 
qarab qolmayapti-ku.

Bir necha yillar oldin 
qishloqdagi ayrim ayollar-
ning xorijga ishlagani 
ketgani haqida eshitgandim. 
Rosti, ayol kishi uchun xorijga 
yolgʻiz ketish qiyinchilik 
tugʻdiradi, deb achinganman ham. 
Ularning deyarli hammasi hozir 
qaytib kelib, oʻzimizda ishlayotganini 
eshitib, koʻng lim ancha koʻtarildi. 
Axir hamisha otasi, aka-ukalarining 
himoyasiga muhtoj xilqat vakillari koʻz 
oldimizda, bexavotir yurganiga nima yetsin?! 
Demak, mamlakatimizda ish oʻrinlari soni 
koʻpaymoqda. 

Statistik maʼlumotlardagi ish oʻrni haqidagi 
yetti xonalik raqamlarda ham “jon bor”. Biroq 
ish oʻrinlari toʻliq yetarli de yishga ham hali 
ancha erta nazarimda. Sababi, hozir ham 
qishloqlarda maktabni tezroq tugatishni va 
darrov xorijga ishga ketishni kutib yurgan 
yoshlar oz emas. Ular ham bu qarorga 
yengil hayotni orzu qilganidan emas, balki 
jamiyatimizda ish oʻrni muammosi real hayotda 
hali toʻliq hal etilmagani bois, kelgan boʻlsa, 
ajab emas.

Shu oʻrinda bir taklif tugʻildi. Aytaylik, 
yurtimizdagi qishloqlarning deyarli har biri 
maʼlum sohaga ixtisoslashgan:  qaysidir 
qishloqda asosan, uzum yetishtiriladi, yana 
birida koʻpchilik odamlarning asosiy ishi — 
toʻquvchilik. Xullas, barchaning yumushi 
turlicha va oʻziga xos.  Achinarlisi esa, bozor 

iqtisodiyotining shafqatsiz tabiati tufayli 
ularning ayrimlari bu “anʼanalar”idan ajrab 
qolyapti. Masalan, bizning qishloq odamlari 
bir paytlar asosan, chorva boqib, terichilik 
bilan faol shugʻullangan, undan turli buyumlar 
yasab, qoʻshni hududlarga sotgan. Biroq bu 
sohada avtomatlashtirilgan dastgohlarning 
ortishi tufayli qoʻl mehnatining bahosi 
tushib ketdi. Oʻz vaqtida esa zamonaviy 
jihozlarni olib kelib, sohani rivojlantirishga 
esa qishloqdoshlarimizning moddiy 
imkoniyati boʻlmagan. Natijada bugungi 
kunda qishlogʻimizda terichilik bilan deyarli 
hech kim shugʻullanmaydi. Ammo davlat 
homiyligi asosida bu sohaga astoydil eʼtibor 
qaratilsa, ota-bobolarimizning kasbi deb, 
koʻplab qishloqdoshlarimiz ishlagan boʻlardi. 

Eh-he, xuddi shunday zamon taqozosi tufayli 
bobomeros yumushidan ayrilgan qishloqlar 

mamlakatimizda kam emas.
Qishloqda quvonishga sabab yana 

bir jihat — tibbiy xizmat sifatining 
yaxshilangani boʻldi. Esimda, 

bolaligimda yarim kechasi 
qattiq isitmalab, tez yordam 

chaqirganimizda, kelmagan edi. 
Noiloj, dori ichib, tong otishi 

bilan shifoxonaga borganmiz. 
Oʻshanda navbatchi hamshira 
kecha yarim tunda koll-
markaz orqali bizning 

xonadondan chaqiruv kelib 
tushgani, tez yordam mashinasi 

nosozligi tufayli bora olishmagani 
haqida gapirgan edi.

Bu safar ikki marta tez yordam 
chaqirishga toʻgʻri keldi. Xoh 

ishoning, xoh ishonmang, ikki safar 
ham kelish vaqti 5 daqiqadan oshmadi 

—  rosti, hayratlandim, axir poytaxtda 
ham har doim tez yordam bunchalik tez 
kelavermaydi-da. Har ikkisida hamshira 
bilan vrachning birga kelishi esa koʻngilni 
ancha xotirjam qildi. Bu shunchaki tasodif, 
har doim ham bunday tez yetib kelmaydi, 
dersiz. Balki tasodifdir, ammo ilgari bunday 
tasodiflar ham yuz berishi qiyin edi-ku.

Yana bir yangilik esa — yaqin-yaqingacha 
dorixonasi boʻlmagan qishlogʻimizda 
dorixona ochilibdi. Ochigʻi, shaharda har 
qadamda dorixonaga koʻzi tushib yurgan 
odam uchun bu kulgili yangilik boʻlib 
tuyulishi mumkin, biroq uning qadrini yarim 
tunda tobi qochib, dori topolmay tonggacha 
joni azoblanib chiqqan qishloq odamlari 
yaxshi biladi. Toʻgʻri, shu paytgacha ham 
ayrim qishloqdosh lar dori olib kelib uyida 
sotardi, biroq ulardagi dori turi nari-beri 
10 tadan oshmagan. Yangi dorixonada esa 
topilmaydigan dori yoʻq ekan hisobi. Xullas, 

bu yarim  kechasi tobi qochishdan qoʻrqib 
yuradigan qish loq ahli uchun katta yangilik.

Qishloq hayotida yana bir eʼtiborni tortadigan 
jihat xavfsizlik masalalariga avvalgidan ham 
jiddiyroq eʼtibor qaratilayotgani boʻldi. Bugun 
qishloqdagi har bir xonadon mahalla inspektorining 
telefon raqamini, xizmat uyining manzilini aniq 
biladi. Nimadir muammo yuz bersa, shu zahoti 
 murojaat qilish imkoniga ega. Bir necha yil ilgari 
qish loq “uchastkavoy”i velosipedda yurardi, bir 
safar qoʻshnimiz sigiri oʻgʻirlangani haqida xabar 
berganda, “nomaʼlum oʻgʻri”larni velosipedda 
“quvib ketgandi”. Bugun esa ularning barchasi 
yengil avtomobil bilan taʼminlab qoʻyilgan. Biroq 
qishloqlarda hanuz jinoyatchilikni aniqlashda 
bugungi kundagi eng samarali yordamchi boʻlgan 
kuzatuv kameralari soni juda kam. Mutasaddilar 
bu masalaga ham jiddiyroq eʼtibor qaratsa, nur 
ustiga aʼlo boʻlardi.

Yana bir muammo esa qishloqlarda sifatli 
yoʻl masalasi hali ham dolzarbligicha qolayotir. 
Qishloq koʻchalarining aksariyatini issiq 
mavsumda chang-toʻzon, yogʻingarchilikda esa 
loy qoplab oladi. Toʻgʻri, “Ochiq budjet” kabi 
loyihalar muammoni anchayin samarali hal 
etmoqda, biroq mazkur yoʻnalishda qoʻshimcha 
tizimlarning ishlab chiqilishi maqsadga muvofiq 
boʻlardi.

Xullas, bugun qishloqlarimiz yutuqlar 
va kamchiliklarning bahs maydoniga 
aylangan. Kamchiliklar boʻy koʻrsatgani sari, 
yutuqlarning ham taslim boʻlgisi yoʻq. Biroq 
odamlarda muammolar kamayib, yutuqlar 
koʻpayishiga ishonchning yuqoriligi kishini 
quvontiradi. Chunki inson qadri birinchi oʻrinda 
turuvchi yangi Oʻzbekiston uchun ishonch 
katta ahamiyatga ega. Zero, yorqin kelajak sari 
eltuvchi birdamlik hissini faqatgina ishonch 
bilan mustahkamlash mumkin. 

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

harakatda boʻlub, kelar zamonamizni oʻylayluk. 
Valloh, xoru zoru munqariz boʻlmoq ertagʻa 
oftobni chiqishidek muqarrardur”.

Bir asr muqaddam ham xalqimizda bir 
kunlik hashamdor toʻyni deb qarzga kirib qolib, 
oqibati yomon holatlarga uchragan voqealar 
koʻp boʻlgan. Behbudiydan tashqari Abdulla 
Qodiriy, Abdulhamid Choʻlpon kabi boshqa 
jadid allomalarimiz asarlarida ham toʻy bilan 
bogʻliq voqeliklar keltirilganki, ularda oʻsha 
davrda ham toʻy va aza bilan bogʻliq dabdabali 
tantana va marosimlar juda xunuk illat sifatida 
baholangan.

Oʻtgan asrning 50-yillari oxirida 
yaratilgan “Mahallada duv-duv gap” kinosini 
koʻpchiligimiz yaxshi koʻramiz. Unda taniqli 
aktrisa Maryam Yoqubova yaratgan bir obraz 
orqali haddan ortiq mehmondorchilik hamda 
uning ortidan yuzaga keladigan isrofgarchilik 
koʻrsatib berilgan. Oʻsha shaddod ayol “toʻy 
qilsaki, ovozasi yetti iqlimga yetsin”, “hofizlar 
toʻrt tomondan biri olib, biri qoʻyib kuylasin”, 
“oʻnta qoʻy nima boʻladi,  yana oʻnta qoʻchqorni 
yetaklab kelsin” qabilida fikrlaydi.

Aslida, tinch, osoyishta, farovon elda toʻylar 
boʻladi va yarashadi ham. Yurtdosh larimiz 

orasida yaxshi niyat bilan sarxil taomlarga 
toʻla dasturxon yozib, koʻplab doʻstlar, yaqinlar 
davrasida nishonlashning gashti ham bor. 
Ammo tanganing ikkinchi tomoni toʻy kishilar 
boyligini koʻz-koʻz qilish vositasiga aylangani 
ham haqiqat.

— Toʻy va aza bilan bogʻliq urf-odatlarni, 
odatlarni, illatlarni odamlarning oʻzi yaratadi, 
urf-odatlar odamlarni emas, — deydi 
Surxondaryo viloyati “Buvijonlar maktabi” 
rahbari Robiya Tulyakova. — Bir zamonlar 
boʻldiki, din bu afyundir, janoza oʻqimaysan, 

deyishgan paytlarda odamlar ikki-uch chogʻli 
boʻlibgina, marhumni imi-jimida soʻnggi 
manzilga qoʻyib kelgan.  Jimgina koʻmishgan. 
Uzoqqa bormaylik, yaqin yillarda koronavirus 
avj olgan payt larda 30 kishilik toʻylar 
oʻtkazishgagina ruxsat berilganida, shunday 
tartibda tashkil etilgan va hammaga jon shirin, 
koʻnishgandi. Shunday ekan, haddan tashqari 
dabdabali toʻy qilish odatidan voz kechish 
kerak.

Joylarda aholining ijtimoiy-maishiy ahvolini 
oʻrganish jarayonida toʻy va aza marosimini 
oʻtkazish masalasi aksariyat holatlarda 
xonadonlarga moliyaviy murakkablik lar 
keltiradi. Yana bir jihat, toʻy oʻtkazish xarajatlari 
hududlarda turlicha miqdorda namoyon boʻladi. 

Masalan, Surxondaryo va Jizzaxda “sunnat 
toʻyi”ni oʻtkazishga oʻrtacha 40-50 million 
soʻm, “Nikoh toʻyi”ga esa oʻrtacha 70-80 
million soʻm atrofida mablagʻ sarf boʻlarkan.

Poytaxt va markaziy shaharlarda esa toʻy 
oʻtkazish bilan bogʻliq xarajatlar sezilarli 
oshadi. 

— Toʻylardagina emas, dafn marosimlarida 
ham haddan ziyod dabdababozlik holatlari 
uchrab turadi. Shu sabab ham masalani mahalla 

tizimida yechish mumkin. Mahallaga bejizga 
“Oʻzini oʻzi boshqarish organi”, deya taʼrif 
berilmagan. Masalan, mahallaning oʻzida toʻy 
va marosimlarni tashkil etish boʻyicha yagona 
yoʻriqnoma ishlab chiqish kerak boʻladi. 
“Mahalla yettiligi” hamkorligi bunda muhim 
bir omil sanaladi. Bu tendensiya hududlar 
kesimida kengayib borish zarur. Barcha 
hududlarda bir xil — kamtarona toʻy qilish, 
aza marosimlarini oʻtkazish belgilab olinishi 
muhim. Bu qoidalarga amal qilmaydigan, 
eʼtiborsiz qoldirgan mahalla raisidan tortib, toʻy 
egalarigacha chora koʻrish muhim masala, — 
deydi xalq deputatlari Denov tuman kengashi 
deputati, tadbirkor Islom Xudoyberdiyev.

Xalq orasida toʻy masalasi — or masalasi 
darajasida baholanadi. Kishilar yillar davomida 
toʻplagan davlatini oʻzi istaganidek sarflagisi 
keladi. Goʻyo orzu-havaslari toʻy kuni 
ushalishini xohlaydi. Lekin... Men undan 
kammi degan oʻydagi, oxiri oʻylanmaydigan 
harakat esa yuzaga kelayotgan yangi oilalar 
kelajagiga ham salbiy taʼsir koʻrsatishi bor gap. 

— Joylarda oʻgʻil uylantirish va qiz chiqarish 
masalasi juda qiyin vaziyatni yuzaga keltiradi. 
Falonchi qizini unday uzatibdi, pistonchaning 
uyiga bu xonanda kelibdi. Bizning undan 
nimamiz kam qabilidagi harakat yillab oʻrtacha 
maoshda ishlagan yoki xorijda migrant sifatida 
mavsumiy ishlab qaytuvchi fuqarolarga bir 
kunlik toʻy kelgusida bir necha yillik tashvishga 
aylanmasligiga kim kafil, — deydi mehnat 
faxriysi Shokir Xoʻjayev. — Toʻgʻri, kayvonilar, 
fidoyi mahalla raislari toʻy va dafn marosimlarini 
ixchamlashtirish uchun koʻp yelib-yugurishadi. 
Lekin hamma ham ularga quloq solavermaydiki, 
oqibatda oʻzlariga qiyin boʻladi. Negadir 
koʻpchilik toʻy yoki dafn marosimlarini ixcham 
oʻtkazishga roʻyixush bermaydi. Bu ham 
tadbirlarimizning oʻz-oʻzidan isrofgarchilik bilan 
oʻtishiga olib kelyapti.

Toʻy va dafn marosimlari, dabdaba bozlik, 
isrofgarchilik haqida bugungina gapirilayotgani 
yoʻq. Bundan yuz yillar oldin ham bu haqda 
koʻp va xoʻb yozilgan, bugun ham juda koʻp 
targʻibotlar qilinmoqda. Faollar va kayvonilar 
tomonidan zarur tavsiyalar ishlab chiqilmoqda. 
Ammo bular muammoni hal etish uchun yetarli 
boʻlmayotir. Oliy hakam — vaqt esa oila baxti 
va quvonchi, tinchlik xotirjamligi bir kunlik 
dabdaga, oʻtkinchi hoyu-havasga bogʻliq 
emasligini  turmush chorrahalarida tez-tez 
koʻrsatib  turibdi. 

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

yoxud toʻylar koʻpaygani yaxshi, isrofgarchilik emas!

Keksalarimiz azaldan 
duoga qoʻl ochganida “Har 
kimni toʻylarga yetkazsin, 
xonadonimiz, yurtimiz tinch 
boʻlib, toʻyu tomoshalar koʻp 
boʻlsin…”, deyishadi. Ajabki, 
oʻsha nuroniylar dabdabali 
toʻydan qaytishda xunob 
boʻladi. Sababini soʻrasangiz, 
toʻy egasini tanqid qilib, 
isrofgarchilikning ham chek-
chegarasi bor. Bir zamonlar 
tirik qolish uchun oʻrib 
boʻlingan bugʻdoyzordan 
boshoq terib, un qilib kun 
oʻtkazganmiz. Endi non oyoq 
ostida qoldi, mazmunida javob 
olasiz. 

YILLIK O‘YLAR

Qoraqoʻngʻirot qishlogʻida 3-4 ta xususiy 
bogʻcha ochilgan. Bu mamlakatimizda yana 
shuncha oila tadbirkor boʻldi, degani. Agar 
tahlil qilib qarasak, bogʻcha jamiyat hayo-
ti uchun nihoyatda muhim tizim hisoblanadi. 
Bogʻcha — yosh bolalarni boshidanoq maʼrifat 
muhitida ulgʻayishi, demakdir. Bogʻcha — 
yosh onalar uchun bola parvarishidan ortib, 
oʻziga ham ozroq eʼtibor berish imkoniyati.

Maʼlumotlarga koʻra, ortiqcha vazn muam-
mosidan shikoyat qiluvchilarning katta qismini 
yosh onalar tashkil qilarkan. Yaʼni ularning 
aksariyati bor vaqtini bola parvarishiga sarflab, 
toʻgʻri ovqatlanish, badantarbiya mashqlariga 
umuman eʼtibor bermaydi. Axir qanday qilib 
eʼtibor qaratsin?! Biroq yosh bolasi bogʻchaga 
borgan ona bunga vaqt topishi mumkin. Aslida, 
ular ham oʻziga qarashga, salomatligi haqida 
qaygʻurishga haqli. Zero, aholimiz bugun inson 
qadr-qimmatini yanada chuqur anglab borayotir. 

Ajabtovur yana bir yangilik, biroq bunga 
istehzo bilan qaramang: ayollarning boʻsh 
vaqti borligini koʻrayotgan tadbirkorlar qish-
loqlarda ham fitness zallarini  ochmoqda. 
Bu sport zallari boʻm-boʻsh boʻlsa kerak, 
qishloqda yashaydigan ayol fitness bilan 

shugʻullanarmidi, deysizmi, unda bir borib 
koʻring, boʻsh joyning oʻzi yoʻq. Ana shunday 
fitness zallardan bizning qish loqda ham ikkita 
ochilibdi. Shuningdek, qishloqning oʻzida 
tugʻilib oʻsib, shaharda oʻqib qaytgan aksariyat 
xotin-qizlar toʻgʻri ovqatlanish kurslarini 
ham tashkil qilgani quvonarli. Bularning bari 
insonlarni oʻzini qadrlashga oʻrgatadi. Oʻzini 
qadrlashni bilgan odam esa boshqalarga ham 
shunday munosabatda boʻladi. Aslida, jamiyatni 
bir-biriga  uzviy bogʻlab turadigan zanjir qadr-
qimmat emasmi?

QISHLOQDA

NIMA GAPLAR?

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official 2024-yil 18-sentabr, 190-son

5KO‘ZGUYANGI O‘ZBEKISTON

Statistik maʼlumotlardagi ish oʻrni haqidagi yetti xonalik raqamlarda ham “jon bor”. Biroq ish oʻrinlari 
toʻliq yetarli deyishga ham hali ancha erta nazarimda. Sababi, hozir ham qishloqlarda maktabni tezroq 
tugatishni va darrov xorijga ishga ketishni kutib yurgan yoshlar oz emas. Ular ham bu qarorga yengil 

hayotni orzu qilganidan emas, balki jamiyatimizda ish oʻrni muammosi real hayotda hali toʻliq hal 
etilmagani bois, kelgan boʻlsa, ajab emas.



Tafakkur charxi

Taqdimot
Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 

kengashining 2023-yil 22-dekabrdagi 
va Xavfsizlik kengashining 2024-yil 
12-yanvardagi yigʻilishida yoshlarimizni 
milliy gʻurur, vatanparvarlik ruhida tarbiyalash 
mavzusi alohida eʼtiborda boʻldi. Ayni 
chogʻda vatanparvarlik ruhini kuchaytirishga 
xizmat qiladigan maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar 
oʻtkazish, kitoblar nashr qilish, kinofilmlar 
yaratish masalasi ham ilgari surilgan edi. 

Ushbu tashabbuslar ijrosi oʻlaroq, Res-
publika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi 
tegishli vazirlik va tashkilotlar bilan 
hamkorlikda “Vatan manzumasi” maʼrifiy 
tadbirlarini muntazam oʻtkazmoqda. Ularda 
taniqli shoir-yozuvchilar, madaniyat va sanʼat 
arboblari ishtirok etmoqda. Ziyo lilar yoshlarga 
Vatan shaʼni har narsadan ulugʻ ekani, yurtni 
sevmoq iymondan degan qarashni singdirishga 

intilmoqda.  Mazkur yoʻnalishdagi ishlar 
koʻlamini oshirish uchun esa boshqa turdagi 
targʻibotlarga ham eʼtibor berilgan. Jumladan, 
yaqinda “Men ham harbiy boʻlaman” kitob-
albomi nashrdan chiqdi. 

Yaqinda Milliy gvardiya Maʼnaviyat 
va maʼrifat markazida ushbu kitob- albom 
taqdimoti oʻtkazildi. Tadbirda soʻzga 
chiqqanlar kitob-albom haqida iliq fikr- 
mulohazalar bildirdi. Bu nafaqat harbiy 
oʻquv yurtlari, harbiylikka qiziqayotganlar, 
balki har bir yosh uchun zarur manba ekani 
eʼtirof etildi. Oʻquv qoʻllanma sifatida chop 
etilgan kitob-albom Temurbeklar maktabi, 
Jaloliddin Manguberdi akademik litseyi, 

Shu va boshqa eʼtirof hamda fikr- 
mulohazalar Axborot va ommaviy 
kommunikatsiyalar agentligi, UzReport 
telekanali, Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi, Oʻzbekiston Yozuvchilar 
uyushmasi hamkorligida tashkil etilgan 
tadbirda yurtimizning taniqli shaxslari, soha 
mutasaddilari, yozuvchi-shoir, munaqqid, 
tarjimon, noshirlardan iborat maʼruzachilar 
tomonidan taʼkidlandi. 

Maʼruzachilarki, Oʻzbekiston Qahramoni, 
adabiyotshunos olim Ibrohim Gʻafurov, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasi huzuridagi Axborot va 
ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 
direktori Asadjon Xoʻjayev, Respublika 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi rahbari 
Otabek Hasanov, Yozuvchilar uyushmasi 
 raisi oʻrinbosari Minhojiddin  Mirzo va 
yana koʻplab millatimiz  oydinlari edi.

Tadbirki, “Bitmas xazina” 
kitob festivali. Toshkent viloyati 
Boʻstonliq tumanida joylashgan 
“Green Hills Resort” dam 
olish maskani mezbonlik 
qilgan anjumanni oʻtkazishdan 
asosiy maqsad jamiyatimizda, 
ayniqsa, yoshlar orasida mutolaa 
madaniyatini yuksaltirish, kitobga 
qiziqishni oshirishdan iborat boʻldi.

Festival dasturida mamla-
katimizda chop etilayotgan kitoblar 
sifati, mazmun-mohiyati, adabiyot, 
kitob savdosidagi muammo va ularning 
yechimlarini ijodkorlar va noshirlar 
ishtirokida muhokama qilish masalalari 
bor edi. Shu bilan birga, kitob savdosi bilan 
shugʻullanadigan tashkilotlar, tarjimonlar 
ishtirokida davra suhbatlari, bahs-munozaralar 
hamda “Bitmas xazina” kitob koʻrgazma-
yarmarkasi kabi tadbirlar oʻrin oldi.

Festivalning ochilish marosimida 
soʻzga chiqqanlar kitobxonlikni, mutolaa 
madaniyatini keng targʻib qilishda bunday 
tadbirlar sonini koʻpaytirish zarur ekanini 
taʼkidladi. Shuningdek, “Kitobsevar 
millat” shiori ostida kitobxon yoshlarni 
birlashtirayotgan anjumanlar zamonaviy 
adabiyotni rivojlantirish, mumtoz asarlarni 
oʻquvchilarga qimmatini saqlagan holda 

umumtaʼlim maktablardagi “Vatan  tayanchi” 
dasturi oʻquvchilariga, muddatli  harbiy 
xizmatni oʻtayotgan oddiy askarlarga va 
keng ommaga tarqatiladi. 

Ona yurt himoyasiga shaylangan har bir 
mard oʻgʻlon ong-shuuriga milliy tarix va 
qadriyatlarni singdirish lozim. Jumladan, Amir 
Temur, Zahiriddin Muhammad Bobur, Bahodir 
Yalangtoʻsh kabi ajdodlarimizning harbiy 
sohadagi ilm va salohiyati, tajribasini chuqur 
oʻrganish kerak. Mazkur toʻplamda milliy 
tariximiz, ajdodlarimizning jangovar ruhi, 
vatanga muhabbati, davlatchilik tarixining shonli 
yoʻli haqida qimmatli maʼlumotlar jamlangan. 
Shu bilan birga, milliy armiyamizning rivojlanish 
jarayoni yaxlit ifoda etilgan. 

Ilgʻor texnologiyalar asosida tayyorlangan 
kitob-albomdagi matnlar yosh avlodga tushunarli, 
loʻnda tarzda berilgan. Tarixiy fotomateriallar 

bilan boyitilgan. Bu kabi jihatlar kitob-albomdan 
foydalanishda barcha avlod vakillari uchun 
birdek qulaylik yaratgan. Yana bir muhim jihat, 
qoʻllanmaga QR-kodlar orqali videodarslar 
biriktirilgan. Bu ham yoshlar uchun qulaylik. 

Qoʻllanma ikki qismdan iborat. Uning 
birinchi qismida harbiy ish tarixining oʻziga 
xos jihatlari, vatan uchun olib borilgan janglar, 
jasorat mavzusi oʻrin olgan. Shu bilan birga, 
Yevropa xaritalarida ilk bor oʻzbek zamini 
va davlati tushunchalarining qayd etilishi 
koʻrsatilgan. Ikkinchi qismda esa Oʻzbekiston 
Qurolli Kuchlari tarixi, Mudofaa doktrinasi 
mazmun-mohiyati sodda va ixcham shaklda 
bayon qilingan.

Harbiy xizmatchini tom maʼnodagi vatan 
himoyachisi ruhida kamolga yetkazish davrning 
dolzarb masalasi. Zotan, dunyoda  mojarolar 
avj olayotgan davrda harbiy xizmatchiga 
 qoʻyiladigan talablar ham oshib boryapti. Ha, 
zamonaviy harbiy jangchi nafaqat boʻy-basti 
kelishgan va chiniqqan boʻlishi, balki zukko, 
tezkor fikrlaydigan, soʻnggi texnologiyalarga 
moslashuvchan, aniq va tabiiy fanlarni yetarli 
darajada bilishi kerak. 

“Men ham harbiy boʻlaman” kitob-albomi 
shu yoʻlda xizmat qiladi. Fikrimizni kitob-albom 
qiziqarli va foydali fakt lar, shonli tariximiz, 
ajdodlar zakosi va maʼnaviy olami bilan 
sugʻorilgani ham isbotlaydi. Unda vatanparvar 
boʻlish uchun, avvalo, yurt tuygʻusini anglash 
zarur ekani aks etgan. Xususan, “Vatan uchun 
olib borilgan janglar”, “Ajdodlarimizning ilgʻor 
jang strategiyalari” boʻlimlarida keltirilgan 
noyob va qimmatli maʼlumotlar nafaqat 
harbiylar, balki barcha oʻgʻil-qizlar uchun ham 
yangilik, ham ibrat boʻladi. 

Kitob-albomda ajdodlarimiz umrini 
bagʻishlagan, jonini tikkan mana shu tup-
roqning qanchalik qadrli ekani, bobolar 
gʻanimga qarshi murosasiz, qatʼiyat va 
jasurlik bilan kurashgani aks etgan. Bunday 
kurashlarda oʻz bilimiga tayangani, muhimi, 
shon va jon oʻrtaga qoʻyilganida ham adolatli 
boʻlgani, iymon va eʼtiqodida sobit turgani 
koʻrsatib berilgan. Maʼlumotlar kishida nafaqat 
oʻtmishi, balki bugungi oʻzgarishlar borasida 
ham faxr uygʻotadi. Zero, unda soʻnggi yillarda 
harbiy qurilishning barcha yoʻnalishlarida 
amalga oshirilgan kompleks choralar, harbiy 
qism, poligonlardagi infratuzilma, askarlar, 
ofitserlarning xizmat va turmush sharoitini 
yaxshilash borasida qilingan ishlar hamda 
milliy armiyamizning qiyofasi, qoʻshinlarning 
tayyorgarlik darajasi ishonchli va taʼsirli 
yoʻsinda ochib berilgan. 

Qoʻllanma vatan himoyachilariga haqiqiy 
jasorat va gʻurur bagʻishlaydi. Yurtimiz yoshlarini 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, ularda harbiy 
sohaga qiziqish va hurmatni oshiradi. 

Kitob-albom taqdimoti yurtimiz boʻylab 
davom etadi. Dastlab barcha harbiy oʻquv 
yurtlari, jumladan, Temurbeklar maktabi, 
Jaloliddin Manguberdi akademik litseylarida, 
soʻng “Vatan tayanchi” dasturi oʻquvchilari 
uchun umumtaʼlim maktablarida taqdimotlar 
oʻtkaziladi. 

Sabohat JUMANIYOZOVA,
Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi yetakchi 

mutaxassisi

“Har qanday xazina bir kun kelib tugashga mahkum. Faqat ilm 
(bilim) xazinasi qancha ishlatganingiz sari shuncha koʻpayib 
borish xususiyatiga ega... Turli hodisalar, inshootlar, kashfiyotlar 
dunyoning yetti moʻjizasi sifatida keltiriladi. Aslida, kitob 
dunyoning birinchi raqamli va hayratlanarli moʻjizasidir... Yaxshi 
va yomon asarni farqlash imkoniyati boʻlishi, yaxshi kitoblar 
eʼtirof etilishi kerak... Asarning mukammal tahlili oʻquvchini 
kitobga qaytaradi... Respublika miqyosidagi “Bolajon” va “Aqlvoy” 
telekanallari faqat saqichni emas, kichkintoylar uchun chop etilgan 
yangi kitoblarni ham reklama qilib borsa boʻladi-ku!”.

VATANPARVARLIK: 
SADOQAT, FIDOYILIK VA TERAN 
MA’NAVIY BOYLIK HOSILASI

Oʻzbekiston shonli oʻtmishdan 
ruhiy quvvat va tarixiy xotiradan 
saboq olib yangi marralarni 
koʻzlamoqda. Uni zabt etish uchun 
xalq va davlat bir yoqadan bosh 
chiqarib, hamjihatlikda odimlashi 
kerak. Bunday vaziyatda jamiyatda 
vatanparvarlik ruhi ustuvor boʻlishi 
muhim. Unga esa oʻz-oʻzidan erishib 
boʻlmaydi. Chunki vatanparvarlik 
oddiy, “yuz-qoʻlingni yuv, kattalarga 
salom ber”, kabi tarbiyadan ancha 
farq qiladi. Oʻz oʻrnida katta 
kuch-quvvat va eʼtibor talab etadi. 
Shu maʼnoda, doim yoshlarni 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalashga 
alohida eʼtibor berilayotgani bejiz 
emas. 

yetkazishda adabiy maydon sifatida xizmat 
qilishini qayd etdilar.

— Keng koʻlamdagi yana bir “Bitmas 
xazina” kitob festivali va koʻrgazma-
yarmarkasi kitobxonlarning sevimli bayramiga 
aylanishiga ishonamiz, — deydi Axborot 
va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 
direktori Asadjon Xoʻjayev. — “Noshirlik 
faoliyati toʻgʻrisida”gi qonunning yangi 
tahrirda qabul qilinishi nashriyot va matbaa 
korxonalarining erkin rivojlanishi uchun 
barcha imkoniyatni yaratib berdi. Natijada 
respublikamizda 2020-yilda 168 ta nashriyot 

faoliyat yuritgan boʻlsa, 2024-yil 1-avgust 
holatida ularning soni 562 taga yetdi. Bu davrda 
matbaa korxonalari soni 300 taga oshdi. 680 
dan ortiq ixtisoslashgan kitob savdo majmuasi 
tashkil etildi.

Ushbu majmualar orqali respublikaning 
chekka hududlariga tezkor yetkazib berish 
boʻ yicha loyihalar joriy etildi. “Kitobsevar 
millat” shiori ostida festival va tanlovlar, 
ijodiy seminar va forumlar, xalqaro 
kitob koʻrgazma-yarmarkalari muntazam 
oʻtkazilmoqda.

“kitobsevar 
millat” 
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Ona yurt himoyasiga shaylangan har bir mard oʻgʻlon ong-shuuriga milliy tarix va qadriyatlarni singdirish lozim. 
Jumladan, Amir Temur, Zahiriddin Muhammad Bobur, Bahodir Yalangtoʻsh kabi ajdodlarimizning harbiy sohadagi ilm 
va salohiyati, tajribasini chuqur oʻrganish kerak. Mazkur toʻplamda milliy tariximiz, ajdodlarimizning jangovar ruhi, 

vatanga muhabbati, davlatchilik tarixining shonli yoʻli haqida qimmatli maʼlumotlar jamlangan. Shu bilan birga, milliy 
armiyamizning rivojlanish jarayoni yaxlit ifoda etilgan.

“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 3220. 

41369 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Sardor Tolliboyev 
Musahhih: Sherzod Mahmudov 
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 23:00  Topshirildi — 23:25

Nashriyot va matbaa korxonalarini 
soliqlardan ozod qilish va ularga imtiyozli 
kreditlar ajratish, badiiy tarjima sohasida 
xalqaro mukofot, bolalar uchun yaratilgan eng 
yaxshi asarlar boʻyicha Prezident mukofotini 
taʼsis etish, mahallalarda kitobxonlik darajasini 
oshirish qonunchiligimizda qator meʼyoriy 
hujjatlar bilan mustahkamlab qoʻyilgan.

Vazirlar Mahkamasining 2020-
yil 14-dekabrdagi “2020-2025-yillarda 
kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish va 
qoʻllab-quvvatlash milliy dasturini tasdiqlash 
toʻgʻrisida”gi qarori bilan milliy dastur 
tasdiqlangan. Unga asosan, tashkiliy-huquqiy 
mexanizmlarni yanada takomillashtirish 
yuzasidan jami 44 ta meʼyoriy-huquqiy hujjat 
qabul qilindi. 

— Festivalning “Bitmas xazina” deb nom-
lanishi bejiz emas, — deydi Uzreport TV 
axborot agentligi rahbari Ravshan Joʻrayev. 
— Telekanalimiz orqali 2016-yildan buyon 
efirga uzatilayotgan, kitobxonlik madaniyatini 
rivojlantirishni maqsad qilgan teleloyihaning 
nomi ham aynan “Bitmas xazina”. Endi 
koʻrsatuv quloch yoydi, uni kitob festivali 
sifatida anʼanaviy tarzda oʻtkazishga qaror 
qilindi. Shuningdek, loyiha doirasida “Bitmas 
xazina” nomli durdona asarlardan iborat 5 tomli 
kitoblar toʻplamini har yili nashr qilib borishni 
rejalashtirganmiz. Undan dunyo tan olgan 
mumtoz adabiyot namunalari, oʻzbek adabiyoti 
dargʻalari qalamiga mansub asarlar, yangi 
tarjima va nazmiy bitiklar joy oladi. Tadbir 
doirasida oʻtkazilgan mazkur loyiha taqdimoti 
ishtirokchilar tomonidan qizgʻin qabul qilindi.

Anjuman ishi “Mualliflik huquqi 
va tarjima masalalari” mavzusidagi 

konferensiya, “Noshirlik ishi, 
yozuvchilar bilan hamkorlik” va 
“Xalqaro tajriba: Adabiy agentlik 
va metsenatlik faoliyatlari” 
mavzusidagi davra suhbatlari 
bilan davom etdi. Unda oʻzbek 
adabiyotlarini xorijiy tilga va 
yetuk xorijiy asarlarni oʻzbek tiliga 
tarjima qilish, mualliflik huquqini 
himoyalash, qalam haqi va bosh-
qa muhim masalalar yuzasidan 

muloqot boʻlib oʻtdi, taklif va fikr- 
mulohazalar bildirildi.

— Hamma narsaning, barcha 
eshiklarning kaliti ilmdir, bugun kitob 

oʻqiyotgan bola ertaga kitob oʻqimaydigan 
oʻnta bolani boshqaradi, deya bot-bot uqtirib 

kelinadi, — deydi Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi rahbari Otabek Hasanov. — 
Bugun kitob koʻpaydi, lekin sifat-chi? Duch 
kelgan kitobni oʻqish ham, unga vaqt sarflash 
ham xato. Demak, yoshlarda kitob tanlash 
didini uygʻotish lozim. Qaysi kitobni oʻqish, 
qaysisini oʻqimaslik kerakligini saralay olish 
darajasiga yetish ham katta natija.

Muloqotlar davomida bu boradagi 
kamchiliklarni bartaraf etish boʻyicha 
kelgusida amaliy ishlar, yangi loyihalar 
oʻtkazishga kelishib olindi. Chunki kitobxonlik 
har qanday davr va zamonda yosh avlodni 
yetuk hamda komil inson qilib tarbiyalashning 
eng yaxshi usuli, maʼnaviy ozuqa manbai 
ekani urgʻulandi.

— Yaxshi va yomon asarni farqlash 
imkoniyatini yaratib berishimiz lozim, — 
deydi “Akademnashr” nashriyoti rahbari 
Sanjar Nazar. — Yaxshi kitoblar eʼtirof etib 
borilishi kerak. Afsuski, yaxshi asarlar tahlili 
yoʻq. Munaqqidlarimiz bu masalada tashabbus 
koʻrsatsa, ayni muddao boʻlur edi. Tahlil 
oʻquvchini kitobga qaytarish kuchiga ega. Qani 
edi, bir platforma yaratilsayu, u yerda yangi ijod 
namunalariga taqriz va tahlillar berib borilsa. 
Maktab va oliy oʻquv yurtlarida oʻquvchi hamda 
talabalar darslar doirasida ushbu chiqishlarni 
oʻqib-oʻrgansa, muhokama qilsa...

Festivalda faoliyat boshlayotgan yosh 
ijodkorlar, noshirlar malakali mutaxassislar 
bilan tajriba almashdi, oʻzini qiziqtirgan 
savollarga javob oldi.

Nodir MAHMUDOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri


